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Tässä sitä ollaan, viim e ink in. Muutam an 
tunnin k uluttua m e ne n palauttam aan viim e i-
se n Pote nssini ja sitte n liitynk in e ntiste n 
Pote nssin päätoim ittajie n ylvääse e n ja 
sisäsiittoise e n k e rh oon.

Kaik k i h ausk a syntyy vah ingossa, e sim e rk ik si 
pe nisilliini, M iam i Vice n tunnari ja pää-
toim ittajan nak k i m e ik äläise n k ouraan. 
Päätoim ittam ise n aloittam ine n täysin ilm an 
aie m paa k ok e m usta oli suuri ponnistus ja 
väh än e päm ie llyttäväk in k ok e m us, m utta 
e nsim m äise n le h de n valm istuttua touh uun jäi 
k ouk k uun. Ih an oik e asti! Site n se  tilapäine n 
yh de n le h de n päätoim ittam ine n m uuttuik in 
läh e s k ak sivuotise k si ja läh e s k ak sivuosi-
k e rtaise k si pe stik si.

Ja k ivaa on ollut! Taittam ish ajoilut nim ittäin k orvaa m onink e rtaise sti se  tunne , jok a tule e  
uude n num e ron tuom ise sta toim istolle . Se  tunne , e ttä on saanut tode llak in jotain aik aan.

En tode llak aan ajate llut jättää Pote nssia pois e läm ästäni täm än le h de n jälk e e n. Uusi 
päätoim ittaja jatk aa Pote nssin luovim ista Itäm e re n aalloilla, m utta itse  pysyn m uk ana äysk ä-
röim ässä. Aine järje stöle h de n te k e m ise ssä tärk e in asia k un on jäse nistön ak tiivisuus - le h te ä e i 
ole  ilm an sisältöä.

Täh än on h yvä lope ttaa ja siirtyä se uraavaan asiaan: h arjoitte le m aan aloite poh jie n tulos-
tam ista. Kirjoittak aa tule vaisuude ssak in juttuja ak tiivise sti! Ja m uistak aa: Vita e st acade m ia, 
am or e t vinum !

Joonas Saario
Päätoim ittaja
jlosaa@ utu.fi

P.S. Kuule m m a viim e ise ssä pääk irjoituk se ssa k uuluu k iittää: Eli tässä k iitok se ni Ale k sille  ja 
Jounille  se k ä k aik ille  juttuja k irjoittane ille , k uvia ottane ille  tai m uute n vain auttane ille  tai 
tuk e ne ille  ih m isille . Kiitos!

Pääk irjoitus
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...and th e y disappe are d into th e  m ist...

Ye ah , you w ish ! Vaik k a vanh a h allitus tässä 
vuottaan lope tte le e k in, niin e tte  k ai te  
tosissanne  luule  pääse vänne  m e istä k ok onaan 
e roon?!? Päinvastoin, ole n k uullut yh de n jos 
toise nk in De ltan h allitustoim innasta luopu-
van h e nk ilön jatk avan itse nsä nak ittam ista 
h om m aan jos toise e nk in. Yk si h om m asi 
itse nsä TYY:n h allituk se e n, lauluk irjaa ja 
tanssik urssia puuh ataan k e vääk si ja Pote ns-
sik in saa m ah dollise sti uusia innok k aita 
toim ittajia... Erityise n h yvältä tuntuu luopua 
h allituk se n päivittäisrutiine ista ja siirtyä 
toise nlaise e n ak tiivisuute e n k un tie tää, e ttä 
uusi h allitus on lupaava ja innok as. No 
w orrie s, m y m e rry fe llow s!

Ja sitte n täh än pak ollise e n "k iitok se t – onnitte lut – toivotuk se t" – osioon:   =)

Kiitos vie lä k e rran k aik e sta avusta, m ie lipite istä, osallistum ise sta, om istautum ise sta ja jopa 
urputtam ise sta, jota te iltä ole n saanut! Ilm an palaute tta e i toim inta k e h ity e ik ä parane .  

O nnitte lut uude lle  h allituk se lle m m e ! Visioita, m issioita, jak sam ista ja yh te ish e nk e ä!

Ja k aik ille  vie lä tie dok si vuode n 2008 h allituk se n k ok oonpano:
Puh e e njoh taja: Turo Salline n
Varapuh e e njoh taja: O uti Eivola
Sih te e ri: Karri Palm roos
Taloude nh oitaja: O lli Lindgre n

se k ä k uusi m uuta h allituk se n jäse ntä:
Tiia H uik k one n
Joose ppi Järvine n
Anna Mäk ipää
Lilja Nyrh ine n
Pauli Pih ajok i
Sam i Siipola

Sate e n iloise sti ropiste ssa ja k e rtoe ssa m ustan, pe riturk ulaise n joulun läh e stym ise stä toivotan 
te ille  k aik k i ih q uille  de ltalaisille  upe aa uutta vuotta!

Kiss 'N H ugs,
Rosita

Puh e e njoh tajalta
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Uutise t ja palaute

Ew e rt Kupiaine n on läh e stynyt toim itusta jälle e n k irje e llä. Tällä k e rtaa 
k iitosta tule e  oik e in m ainiosti sujune ista Fysik e rfe ste ista. Ew e rt k iittää 
e rityise sti järje stäm ässä m uk ana ollutta Åbo Ak ade m in Quantum ia, jota ilm an 
Fe stit e ivät olisi onnistune e t se k ä ruotsalaista Quantaa, jota ilm an Fe ste illä 
olisi ollut paljon tylse m pää.

Tällä k e rtaa Ew e rt h e räsi O tanie m e stä. Poik k e uk se na m oniin e de llisiin "M ik ä 
m aa, m ik ä valuutta?" -h e rätyk siin, tällä k e rtaa Ew e rt m uisti, m ite n oli 
Espoose e n päätynyt. Paluum atk asta O ulun lääniin e i ole k aan sitte n m itään 
h avaintoja.

Noin viik on k uva
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JJuuss ss ii  ""kk aallaassttaajjaahh aattttuu""  TT..
Pe tollise n h arm ittom alta näyttävällä Jussilla 
on m usta vyö tae k w ondossa, e li h än siis osaa 
pitää puole nsa. Tässäk in m ie h e ssä on k uite n-
k in yk si vik a: k roonine n e loh iiri, jok a 
toisinaan k e llistää itäm aise n taiste lijam m e . 
Kysym yk siin k alastajah attupäine n m ie s vas-
taa yle e nsä oik e in, k unh an ne  osoite taan 
suoraan h äne lle , e te nk in, jos ne  k osk e vat 
h e rran e rik oisaloja: analyysia tai k alk yyliä. 
Lisätie toja Jussin tuotok sista löytyy osoit-
te e sta w w w .m ik se ri.ne t/drj

HH ee llee nnaa
Täm än de ltan h e m aise van blonin tunnistaa 
täysin k äsittäm ättöm ästä te rve h dyk se stä: 
Mm oorrrooo! (o z 4) H e le na pe lk ää liitu-
taulua - siis de m oissa. H öpötäti-H e le na on 
k uite nk in ujoh k o, ja punastuu pie ne m -
m ästäk in... Kaik k i pitävät H e le nasta, h än on 
k aik k ie n k ave ri.

MM aarrjjoo
M ie le nk iintoise n puh e tavan om aava rova-
nie m e läisne ito on ääne tön ninja. (Kyse e ssä 
on siis jok in taiste lulaji, jonk a nim e ä e m m e  
osanne e t k irjoittaa...) Inform aation puute  
vaivaa tätä(k in) tyttöä, lie ne e k ö tuutorin tai 
De ltan tie dotusvastaavan aih e uttam aa?

Ee ron rak k aat laps os e t

Vasem m alta oik e alle : Ee ro Nurm i (tuutori), Anna H uttula, Petri M e h to, Jussi Tik k ane n, Tiia H uik k one n, 
H elena Puuk k a ja Marjo H e rrane n
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PPee ttrrii
Ke ittövirtuoosim m e  Pe tri rak astaa Japania ja 
k aik k e a sie ltä tule vaa, k ute n e sim e rk ik si 
ruok aa: raak aa k alaa ja te e tä... nam . 
Japanilaise e n tapaan Pe tri puk e utuu päivit-
täin k im o- e ik u siististi, ja salk ussaan h än 
k antaa fysiik an e e poste n lisäk si h ie m an 
anim e a ja m angaa. Jo am m oisista ajoista asti 
Pe tri on h arrastanut anim e a ja m angaa, 
jote n niih in liittye n h äne ltä voi k ysyä ih an 
m itä vain - m illoin vain!

HH ee nnrriiiikk kk aa
Kaunish ym yine n ne itok aine n e i pah e m m in 
analyysin lue nnoilla viih dy. M yös m öm m ön 
lue nnot toisinaan sk ippantuvat aam uvirk -
k uude n ansiosta. Tällä tytöllä on h yste e rine n 
nauru, ja h än on k aik k ie n e m paattine n 
k ave ri. O m aa m yös piile viä k yk yjä.

JJuuss ss ii
Jussi on pitk ä, tum m a ja m ie s. Koulun 
ulk opuole lla h än työsk e nte le e  Mäk k ärissä ja 
siis EI m yy h am purilaisia ale nnuk se lla 
k ave re ille . Kaljavie stistä m uiste taan Jussin 
e e ppine n Aragorn/Robin H ood -tyyli, jok a e i 
jättänyt k e tään k ylm äk si. Jussilta luonnistuu 
m yös de m ot ja h ark k atyöt, joita toisinaan 
väänne tään jopa aam uun asti! Jussi saattaa 
k iistää k aik e n ylläm ainitun.

JJoooonnaass   ""ÄÄllllöönnqq vviisstt""
Joonas ajoi pik k usisk onsa pyörän vante e t 
soik e ik si. Vapaa-ajalla täm ä ylim ie lise nä 
uim arinak in tunne ttu m ie s h arrastaa - I be t 
you didn't se e  th is com ing - uim ista, ja on 
oik e in SM -tasoine n. Joonak se n k äsialasta e i 
saa m itään tolk k ua, m utta oik e in ne  lask ut 
silti tuntuvat m e ne vän. Joonas on silti aina 
väärässä, h än itse k in m yöntää h aasta-
te ltae ssa.

JJaannii
Jani on k issoja rak astava m ystine n prätk ä-
jätk ä, jota e i paljon lipastolla näy. Ryh m än 
se niorilla on alla jo am m atilline n tutk into.

AAnnnnaa  ""II  dd iidd   NNOO TT  ss ee ee   
tthh aatt  ccoomm iinngg!!""  

Täm ä viriili sink k une itok aine n on h yvä prio-
risoim aan työt k oulun e de lle : Annan de m ot: 
e ijöle e ! Niinä (h arvoina) k e rtoina k un Anna 
m ystise sti e k syy lipastolle , h än h uk k aa 
ystävänsä: "O nk s k uk aa näh ny Tiiaa??" Öisin 
täm än parivaljak on löytää Forte n portsarin 
h ytistä... Eik u! Eik u Forte sta! Aa-PO U! Anna 
rak astaa H arry Potte ria ja nouse e  Tyly-
pah k an pik ajunaan 1.9 . z Je rry Ge t.

TTiiiiaa  ""II  bb ee tt  yyoouu   dd iiddnn''tt!!""
O ltuaan k rapulassa Tiia e i se lvinnyt ryh m ä-
jak oon, jote n alunpe rin Lauran piltti e k syik in 
Ee ron ryh m ään. Intoh im ona tällä k ovaääni-
se llä nuude lipäällä on roolipe lit ja ratsastus 
(m yös h e vosilla). H yvän viinapäänsä ansio-
sta Tiia toisinaan nuk ah taa Z anzin ve ssaan, 
m istä h äne t k e rää k ok oon usk olline n side -
k ick  Anna, h e tk e n e tsinnän jälk e e n... Yörie n-
noista h uolim atta täm ä rouh e e le ttine n tsigu 
on ah k e ra De ltan toim iston k äyttäjä. Te k e e  
m yös de m onsa.

EEee rroo
Ryh m än rak as tuutori, jok a m yös Gandalfina 
tunne taan (toim . h uom . ja jok a e i ole  vie lä 
ope ttanut pilte ille e n tuutori-sanan oik e in-
k irjoitusta), rak astaa linistä ja h yviä oluita. 
Aina iloine n DJ Ee ro on vanh e m paa vuosi-
k e rtaa ja k e rtoo m ie le nk iintoisia, pitk äh k öjä 
tarinoita, joista Ee ron tapaan punaine n 
lank a on use in h ie m an h uk ah k ossa. Ee ron 
tunne ttu aam uvirk k uus liittyy m one sti 
e de llisillan pitk ik si ve näh täne isiin yk siin.
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Mark us Le h tine n m uutti Kiik asta 
Turk uun. Alk upe räine n suunnite lm a Mark uk -
se lla oli luk e a e nglantia, m ink ä tak ia h än 
onk in ryh m äm m e  piiloh um anisti. H än pitää 
h yvästä olue sta se k ä m usiik ista ja arvostaa 
suure sti brittik om e diaa. Jos siis h aluat k e s-
k uste lla Monty Pyth onista, on täm ä nuori 
m ie s oivallista se uraa. Mark uk se n sydäntä 
läh e llä on m yös k alsarik ännääm ine n (tosin 
Mark us k äyttää täm än h alve ntavan nim i-
tyk se n sijasta sanaa solitaarih um ala).

Sam po Puolak k a m uutti Joutse nosta 
Suom e n toise lle  laidalle . Lapsuute nsa h än 
paini k arh uje n k anssa m e tsässä, m utta 
vaih toi vanh e m m ite n lajin uintiin, ja Sai-
m aassah an riitti tilaa. Kotonaan Sam po 
h e itte le e  noppia se k ä k uunte le e  radiota. Ei 
pidä rask aam paa m usiik k ia m inään, m utta 
k one m usiik k i saa Sam pon h yvälle  tuule lle .

Mark us Laak so on ilm e ise n h iljaine n 
k ave ri, e ik ä pidä itse stään suure m m in ääntä. 
Partion suom ie n taitoje n turvin h än osaa 
m yös liik k ua h uom aam attom asti.

H anne le n taape rot

Vasem m alta alk aen: Petri Turune n, H annele  Palojok i (tuutori), Kaspe r H ak ala, Mark us Laak so, Sam po 
Puolak k a, M ark us Le h tine n ja Kyösti Koistine n
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Pe tri Turune n on M ie s, jok a pitää Varis-
suotak in pe h m e änä paik k ana. Sulk apallon 
oh e ssa h än h arrastaa opisk e lua ja e h k ä 
jonain päivänä Pe tri m uuttaa vie lä Kiinaan 
am m attisulk apalloilijak si. Urh e ilijanuoruk ai-
se n ruok avalio on tiuk k a ja pitää sisällään 
k ourallise n sie m e niä se k ä m uutam an liuo-
te tun h e de lm än... Alk oh oliin h än e i se n 
sijaan k osk e .  Pe tri h ak i lääk ik se e n, m utta on 
sitte m m in tullut toisiin aatok siin ja saattaa 
e nsi vuode n arm e ijan jälk e e n palata luk e -
m aan fysiik k aa.

Kaspe r H ak ala on h e lsink iläine n suom e n-
ruotsalaine n e litistiporvari. H e lsingin pie ne t 
piirit alk oivat k uite nk in k yllästyttää Kas-
pe ria, m istä joh tue n Kaspe r suuntasi k ulk un-
sa Suom e n (e ntise e n) pääk aupunk iin. Kaspe r on 
e h tinyt opisk e lla jo vuode n fysiik k aa, jote n 
h äntä voi k utsua de m one rok si. Aik aise m pie n 
opisk e luje n turvin h än on e h tinyt m yös 
ope ttam aan fysiik k aa m aam m e  tule vaisuu-
de n toivoille . Vapaa-aik a Kaspe rilla k uluu 
ak tiivise e n tyh jäntoim ituk se e n, pok e rin 
pe luuse e n se k ä fysiik an te h tävie n k ääntä-
m ise e n toise lle  k otim aise lle  pie ne n lisä-
tie ne stin toivossa.

Kyösti Koistine n on juok se nne llut 
lapsuute nsa Ve h m aan ve h re illä pe lloilla 
possuje n k anssa pallon pe rässä. Kyösti 
unoh ti tulla pääsyk ok e isiin 2006 ja se uraava 
vuosi m e nik in le ppoisasti rah tarin h om -
m issa. Pitk ään jatk une e n syvällise n poh din-
nan päätte e k si duunarin h om m at saivat 
jäädä ak ate e m ise n uran tie ltä. 

Jussi Räisäne n o Raum alt ja m ik äli 
tah dot tavata h äne t, on tode nnäk öise m pää 
löytää Jussi k e m ian k uin fysiik an laitok se n 
puole lta. Turk uun päätym istä Jussi ih m e tte -
le e  vie läk in, m utta ilm e ise sti jok in m ystine n 
voim a toi h äne t tänne  Tam pe re e n sijasta. 
Lopulline n valinta näide n k ah de n välillä 
varm istui lantin h e itolla. Jussi e i vie lä tie dä, 
m itä h än tah too te h dä isona, m utta h yvänä 
vaih toe h tona Jussi pitää lääk ärin am m attia.

Anna-Maija Moliis  on aito turk ulaine n. 
Anna-Maija on jo valm is laboratorio-
analyytik k o, m utta h än h alusi k uite nk in 
laaje ntaa näk e m yk siään fysiik an osalta. 
Vapaa-aik ana täm än le idin voi löytää 
h arrastuk sie nsa e li am pum ise n ja k alas-
tuk se n parista.

H anne le  Palojok i – 162 cm  täyttä asiaa! 
Pilttiryh m än m ie le stä H anne le  on suoriu-
tunut tuutorin te h tävistään e rinom aise sti... 
Ja e riäviä m ie lipite itäh än e i löydy!
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Ets intäk uulutus

Kark ute illä olevat vasem m alta oik e alle : Lauri Vanh ak artano, Iris Le h tiö, Juh o Tik k a, Sam i Kank aanpää, 
Joh anna K e sk italo (pääje h u), M ik k o Pouru ja Laura Puolak k a

Epäillyt ovat as e is tautune e t Line aarialge bran 
lue ntom onis te e lla ja os aavat de rivoida, jote n 
h e  ovat h yvin vaarallis ia!
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Iris
"Runotyttö"
Re w ard: 1 000 $
Te k stivie sti-Irik se n tuntom e rk k e inä lue te lta-
k oon räpsysilm ät, vih re ät asuste e t, jum ppa-
trik oot ja k ännyk än näppäinääne t. Iris on 
e tsintäk uulute ttu vastuun vältte lystä. Lisäk si 
h än k ark aile e  töistä e ik ä k äy lue nnoilla tai 
de m oissa, m utta k uule m m a "opisk e le e " 
iltaisin. Iris, th e  Irish  Coffe e  Spe cialist 
lum oaa m ie h e t lattaritanssilla paljastae n 
näistä aivottom ia idiootte ja. Täm ä Raision 
m e ne tys h arrastaa asunnon täyttäm istä villa-
k oirilla e läinsuoje lijoitte n k auh uk si, pah oin-
pite le e  aik a ajoin sak sofonia ja k e ilaa 
taak se päin k ilpak osijat k um oon. Lisäk si 
re m pse ä lääk ärityttö m urtaa turk ua, h ak e e  
vaik utte ita Te h o-osastosta ja k e lpuuttaa 
k aik k i juom alah juk se t e tk oje n järje stä-
m ise stä. Kaik e n k uk k urak si täm ä ratti-
m uusik ok si tunnustautunut liian-blondi-
tytönh upak k o h arrastaa k anssa-autoilijoide n 
k iroam ista ja varm uude k si pitää m uk anaan 
k uk k ak uvioista pe säpallom ailaa.

Juh o
"Prim e  Tim e "
Re w ard: Piä h yvänäs $
Täm ä 18,6-se nttine n k roonista pilk k u-
virh e ttä sairastava Paim ion m usta h e vone n 
ponnisti m ate m atiik an m aailm aan bussilla 
num e ro 111. Parin k uuk aude n opisk e lun 
jälk e e n Juh osta on tullut jo use ita rik os-
ilm oituk sia De ltan toim istolle . H äntä 
e päillään m uun m uassa use ista alk oh olin 
väärink äytöstapauk sista, vilvoitte lusta Kaup-
pik se n suih k uläh te e llä ja itse nsä m yym ise stä 
naise k si puk e utune e na. Lisäk si täm ä niljak -
k aana ak k uporak one e nak in tunne ttu ve sse li 
puh uu k ie ltä k uin k ie ltä Baabe lin tornista, 
iltaisin e nim m äk se e n sak saa ja aam uisin 
m uinaisnorjaa. H än on nostanut pe ruste e t-
tom an k ante e n 24h -de ittipalve lua vastaan 
jäätyään ilm an se uralaista. Täm ä pojan-
k oltiaine n väittää m yös k e k sine e nsä 
jouluk uuse n.

LaurA
"Th e  Re d De ad"
Re w ard: Vaih toe h toisia ajatuk sia $
Täm ä k e sk im ittaine n partiolaisnaine n on 
e tsintäk uulute ttu Poh joism aita ja Englantia 
m yöte n. Kle ptom aani-tah m ak äpälälle  tarttu-
vat m uk aan niin Th e  Clubin k uin om an 
tuutorink in ove nk ah vat. Kaappive gaani-
Lauran juure t ovat Suom e n h v:im m assa ja 
tutk itusti rok e im m assa k aupungissa, H arja-
vallassa. Lauralla onk in pah a tapa m ainostaa 
yh te istä alk upe räänsä Lapk on ja Maj Karm an 
k anssa. Laura e i Turk u-visiitillään ole  vie lä 
löytänyt tarpe e k si rajuja bile itä, joih in voisi 
läh te ä iltaa vie ttäm ään. Baarit saavatk in 
pitää h äne stä k ynsin ja h am pain k iinni, jos 
h aluavat h äne t yli puolituntise lle . Täm ä "e i 
ik inä –m ate m aatik ok si" itse ään site e raava 
vauh tih irm u e tsii h yvänh ajuisia m ie h iä 
uh rik se e n. Entise n Rasta-Lauran, nyk yise n 
Maija M e h iläise n voit tunnistaa e m otuk asta 
ja Le d Z e ppe lin t-paidasta.

Lauri
"Riste ilyisäntä"
Re w ard: e 1 $
Porin porm e starik si h aik aile va Lauri on 
Ve gasin le im alla varuste ttu m ie h e n k öriläs 
parh aassa iässä ja k unnossa. Täm än joojoo-
k ylläk yllä!-m ie h e n e päillään suunnitte le van 
k yse e nalaista Munam arath on-tapah tum aa, 
jossa tark oitus on juosta e ne m m än tai 
väh e m m än Aatam in (m utta m yös Ee van) 
asussa Itäine n Pitk äk atu päästä pääh än. 
Täm ä parantum aton rom antik k o soittaa 
ilm aviulua, pe ittää sängyn ruusunle h villä ja 
lausuu runoja, m utta k un ve rbaliik k a pe ttää 
ja tajunnan valo sam m uu, h än usk oo 
suoraan toim intaan. H äne t on use asti näh ty 
k iipe ile m ässä Yliopistonm äe n, Aurajoe n 
rannan ja Tuom iok irk on lyh dyissä ja liik e nne -
m e rk e issä. Lisäk si Lauri on syyllistynyt Black  
H orse n piilom ainontaan ja laittom aan 
jääk aappim agne e ttivie stitte lyyn. Valm istuttu-
aan Lauri aik oo siirtyä k otitilansa h iljaisuu-
te e n vilje le m ään Kuk k oa. Lisätie toa Laurista 
24h -de ittipalstalla nim im e rk illä "O le n k ok o-
naan sinun".
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Mik k o
"Th e  Razor"
Re w ard:  1 000 $
Partah öylät e siin, täältä tule e  M ik k o! Läh e s 
k ak si m e triä pam auttava oik e a m ate m aa-
tik on alk u on h ypännyt Turun yliopistoon 
Yläne e n suurcitystä. H än onk in syyllistynyt 
jo h e ti k ätte lyssä laittom an h yvin ja 
ah k e rasti te h tyih in de m oih in... Postim ie s 
Pate n virk ave lje n suurin rik os on parran 
ajam atta jättäm ine n, sillä parta on k asvanut 
yli EU-norm ie n. M ik k o on k uite nk in 
läh e ttänyt h ak e m uk se n partansa liittäm i-
se stä UNESCO :n suoje luk oh te e k si. Kirje ttä 
h äne n e i tarvitse  se ntään k auaa odote lla, 
sillä h än k äy aina viik onloppuöinä tark ista-
m assa tilante e n Ite llan tuk ik oh dassa. Itse  
asiassa sinunk in postisi saattaa saada k yytiä 
täm än h e rrasm ie h e n jaloissa tark oituk sissa. 
Tuntom e rk k e inä lue te ltak oon tältä q uarte r-
back ilta Roge r Moore m aine n ch arm i ja 
tiiviisti m uk ana pysyvä viole tti m ask otti. 
Lisäk si pe lottavaa on se , e ttä h än fanittaa 
bändiä, josta k e tään m uu e i ole  ik inä 
k uullutk aan, m utta k ie ltää h arrastavansa 
m itään e rik oisuuk sia. (O nk o Re ve re nd 
Bizarre  oik e asti bändi vai onk o se  vain 
M ik on palk k am urh aajanim i?) M ik k o tunnus-
taa k olm e a äm m ää: "Mul on m uuta m e noa" 
ja niinpä pe rävalot vain väläh tävät, k un 
punaine n O pe l Astra k iitää auringonlask uun. 
Ps. Tark k aile  luuk k uasi!

Sam i
"Octopussy Je re m y"
Re w ard: 1 000 $
Tuutti-Sam i on piraattiviih te e n dubbaaja 
om assa laittom assa k otistudiossaan ja naapu-
re ide nsa onne k si h än pitää järje ttöm iä 
k otibile itä. Ik uise n bile h ile e m m e  on h avaittu 
m yös re k rytoivan uusia äänilah jak k uuk sia 
k am pusalue e lla. Kauh ajoe n Kauh u on 
m usiik in se k ak äyttäjä, k uite nk in raak ana 
suone e n k e lpaa ainoastaan fisu. Lisäk si h än 
k asvattaa Biolanilla lih ansyöjäk asve ja om iin 
k ie roih in tark oituk siinsa. Kypsän 21-vuode n 
iän saavuttanut, k aik e n k ok e nut ja näh nyt 
ik äm ie s on e h tinyt tutustua arm e ijaan ja 
työe läm ään, m utta päätti pae ta tode llisuutta 
m ate m atiik an psyk e de e lise e n m aailm aan. 
H äne n h abituk se nsa k ruunaa h opparityyli ja 
lyh yt tuk k a. Poh janm aan m urte e lla k e vye sti 
m auste ttu Sam i on bongattavissa use im -
m ite n Forte ssa. 

Joh anna-tuutori
"Maste rm ind Be h ind th e  Crim e "
Re w ard: 2 000 $
Täti tom e ra on puh das k uin pulm une n... tai 
ainak in m e lk e in. Joh annan suurin rik os on 
olla k otoisin H uittisista. Viim e  aik oina on 
lisäk si h e rännyt e päilys, e ttä Joh anna pitää 
laitonta m ajoituspalve lua ja järje stää jatk o-
je n jatk oja aam uyön pik k utunne ille  asti. 
Tätä k e sk im ittaista ja e rittäin k uuluvaa 
e läinrak asta m uusik k otuutoria e t k osk aan 
näe  k ah ta se k untia k aue m paa sam assa 
paik assa. Suunnistava k irjafriik k i k e rää h ar-
rastuk sia ja om ituisia ih m isiä ym pärille e n 
jopa rie sak si asti. Pe lätty k e babk riitik k o 
k aitse e  k aik k ie n aik oje n öve re inta piltti-
ryh m ää, vai onk o ryh m ä ottanut h äne t 
h oide ttavak se e n? Kaik e n k uk k urak si yliopis-
ton e päviralline n tie doitus- ja m anipulointi-
vastaava on järje stysintoilija ja tule va arm e i-
jan k e nraali. Täm ä sisar h e nto valk oine n on 
k uite nk in aina valm iina k uunte le m aan 
k aik k ie n onge lm ia, jote n h ih asta k iinni ja 
sanaine n luuk k u auk i.
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VViillllee
W ilik s sanottu tak sik usk i, jok a h e ittää 
ih m ise t aina k otiin sopuh intaan. Parisuh de  
on Ville lle  k aik k i k aik e ssa: jos tyttöystävä on 
k ipe ä, m yös Ville  on k ipe ä. Ville n asunto 
k oostuu pääasiassa isosta parve k k e e sta, jossa 
on h yvä polte lla sinistä Kam e lia. Ville  k ärsii 
de m oah distuk se sta k ute n jok aine n te rve  
piltti. Ville  on niin laisk - m uk avuude n-
h aluine n, e tte i jak sa k äve llä Uude n-
m aank adulta m äe lle .

LLaauurrii
H otsh otte ja, Late  Liuk as! Vah va h appo, jok a 
e i paljoa e sitte lyjä k aipaa! Laurista k uule e  
use im m ite n k e sk e llä yötä, jolloin h än 
soitte le e  k yse lle n, m issä on tai m ite n pääse e  
k otitalonsa alaove sta sisään. Lauri e i le pää 
e nne n k uin löytää bile e t. "M itä sulla on 
h uom e nna? Norm ipäivä, siis lue nnot k ah de k -
salta aam ulla."

Joonak s e n k ullannuput

Vase m m alta alk ae n: M ik k o Nym an, Julia Sah ram äk i, Ari Tak alo, Jani Pitk äne n, Laura Re k ola, 
Lauri H e ino, Ville  Vuori ja Joonas Saario (tuutori)
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AArrii
Täm ä Pe llon poik a, Lapin m ie s saapui 
Turk uun k auk aa poh joise sta. Arin ve ri ve tää 
täh titie te ilijäk si, ilm e ise n h uonoja vaik utte ita 
saanut suvusta siis. Täm än h e rran de m oja on 
turh a k opioida, sillä de m oratk aisut on 
k ryptattu vah valla spiraalisutturuk sisala-
uk se lla. De m onstraattorin suusta k uultua: 
"Voi Ari, m ink ä te it!"

JJaannii
Iso J. on jo vanh a k äyrä, k asik utone n. Janin 
vapaa-aik a k uluu m unare k k aa k oh ti Room an 
satam aa ajae ssa. O pisk e lu sujuu h yvin, sillä 
Janin pate ntoitu yh de n rivin tange ntti 
osoittaa paraabe liin -ratk aisu päte e  de m oon 
k uin de m oon. Ratk aisun toim ivuutta tosin 
k annattaa te rästää sujuvalla dialogilla h e rra 
de m onstraattorin k anssa: "Jostain [de m o-
ratk aisu] on k otoisin, m utta e i ainak aan 
oik e asta paik asta." "No e i väk isin."

LLaauurraa
Laura on oik k e  Laitlast ja sik si vie ttää aik aa 
Kuk onk ulm assa. Valite ttavasti Laura on 
e pätoivoine n lääk is-w annabe . Kosk ak oh an se  
tajuaa, e ttä fysiik k a on e läm än suola 
h aavoissa? Lauralla on ryh m än e h dottom asti 
siiste in k äsiala, ainak in jollain aste ik olla.

RR iittvvaa
Muuk alaine n ilm e ise sti toise sta ulottuvuu-
de sta. Katosi e nsim m äise n päivän jälk e e n 
jälk iä jättäm ättä.

MM iikk kk oo
Mole k yyliM ik k o69  on k otoisin Mask usta ja 
ylpe ä siitä! O m istaa te ini-Pösön, jok a e i 
läh de  e de s sate e lla työntäm ällä k äyntiin. 
Käve le m ise k sih än se  sitte n m e ni. M ik k o 
k ulk e e  lyh ye n 22-k ilom e trise n k oulu-
m atk ansa k e sät autolla (jos se  k äynnistyy) ja 
talve t pyörällä (k un se  auto e i ainak aan 
k äynnisty). Pyöräily sillä ole tuk se lla, e ttä 
k um i on e h jä, sataa räntää ja on riittävästi 
pak k asta. Yli k ym m e ne llä pak k asaste e lla 
M ik k o k uule m m a tie naa h otsh otin. M ik on 
vak ioparturiaik a on m aanantaiaam uisin 
e nne n e nsim m äistä lue ntoa.

JJuulliiaa
Julia asuu Vak k e lla ja pitää siitä. Sange n 
suk k e laa siis. Julia on e täsuh de -e k spe rtti, 
jok a m yy m e ripartiopipare ita k aik ille  h aluk -
k aille . Julian voi k ite yttää yh te e n sange n 
k lassise e n h uudah duk se e n: "Kyllä, rouva 
alik e rsantti!"

JJoooonnaass
Isä Ism ae l, jok a on aina m yöh ässä jok a 
paik asta. Lapse t saavat siis odottaa räntä-
sate e ssa. Joonas on söpö pik k u pupujussi, 
jok a syö vain k asvik sia. Tai söisi, jos e i 
puh uisi niin paljon, e tte i pysty syöm ään.
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A lussa Rosita loi de ltalaise n. H än laittoi 
paik oille e n aivot, tuk an, suun, k äde t, 

k e sk ivartalon, jalat ja m ak san.

Vase m m alta oik e alle : Ale k si Virtane n, Re e ta Kujanpää, Joose ppi Järvine n (tuutori) ja Anna 
Mäk ipää

Paim e n Jos e ph iuk s e n
luom is k e rtom us
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H yvä e sim e rk k i de ltalaise n aivoista on 
Ee va: älyä on niin paljon, e tte i aivon 

tarvitse  k äydä yliopistonm äe llä laink aan. 
Näm ä aivot k e h ittyivät Paraiste n raik k aassa 
m aalaisilm assa, m utta ovat k ulune e n vuode n 
aik ana turk ulaistune e t. Parasta viih dyk e ttä 
de ltalaise n aivoille  on viik oittaine n pe säpallo 
päivittäise n irk k aam ise n sijaan. De ltalaise n 
aivot ovat nyt k ak sik ym m e ntävuotiaina 
valm iit k äyttöönottoon. Aivo on m onitaituri, 
e li h än h allitse e  k ie lik uviotk in (och  sam m a 
på sve nsk a). Tuli bile e t, ja tuli k rapula, ja 
näin m e ni e nsim m äine n päivä. 

H yväntah toine n ja k aik k ivaltias Rosita 
päätti luoda de ltalaise lle  m yös jalat, 

jotta de ltalaine n k yk e nisi k apuam aan m äe lle  
ja ICT-talolle k in aina tarpe e n tulle n. Jaloista 
on h yötyä m yös aam uöisin tak sie n olle ssa 
k alle im m illaan. Jalk ojaan parik ym ppine n 
Ale k si tarvitsi pae te ssaan Suom e n vih aisim -
m asta k aupungista Vorssasta Turun k odik -
k aan Yo-k ylän läm pöön. Esim e rk illise n 
de ltalaise n tapaan tre e naa Ale k si jalk ojaan 
m aratonilla. Tuli bile e t, tuli aam ulue nto, ja 
näin m e ni toine n päivä.

Jotta de ltalaine n voisi irk ata, loi Rosita 
h äne lle  k äde t. Käsiään de ltalaine n k e h it-

tää pe laam alla salibandyä, tästä oivana 
e sim e rk k inä on Te ro. Vah dolla sijaitse va 
k äsie nk oulutusk e sk us on antanut m aail-
m alle  laatutuotte itaan jo k e säk uusta 19 84. 
Tuli Syysstartti, tuli päänsärk y, ja näin m e ni 
k olm as päivä.

R uum iinosie n yh distäm ise k si päätti 
Rosita suure ssa arm ossaan luoda 

de ltalaise lle  k e sk ivartalon, jonk a avulla de lta-
laine n h oitaa k untoaan m m . vatsainve n-
taarion ja k e sk ivartalojum pan m uodossa. 
De ltalaise n k e sk ivartalon ink arnaationa 
toim ii 19 -vuotias Re e ta. Ke sk ivartalok e sk it-
tym ä lym yää Num m e nrannan h ie nosto-
alue e lla. Ke sk ivartaloa h iplate ssa k annattaa 
k uite nk in olla varovaine n, sillä siinä virtaa 
poh ojalaane n ve ri. Tuli bile e t, tuli 
vatsainve ntaario, ja näin m e ni ne ljäs päivä.

Suojatak se e n de ltalaise n päätä Turun 
h yisiltä m e rituulilta loi arm olline n Rosita 

de ltalaise lle  h iuk se t. Ak i osoitti jo e nsim -
m äise nä m aanantaina k ade h dittavaa usk olli-
suutta De ltaa k oh taan. H än oli nim ittäin 
valinnut k atu-usk ottavan de ltalaise n värin 
h iuk siinsa – k om e an purppuransävyn. De ltan 
h iusstudio sijaitse e  Yläne e llä, ja se  on 
pe ruste ttu 18 vuotta sitte n. Tuli bile e t ja 
tulitik k u, ja näin m e ni viide s päivä.

Jotta de ltalaine n e i olisi k osk aan h iljaa, loi 
Rosita h äne lle  suun, jota de ltalaine n 

k äyttää e ri ravitse m usliik k e ide n antim ie n 
m aiste le m ise e n. Tällaine n jalostunut suu on 
e sim e rk ik si Annalla. Annan am m attik ok k i-
taustan ansiosta de ltalaine n k yk e ne e  k ok e -
m aan pare m pia m ak ue läm yk siä k uin voisi 
k uvite llak aan. Kah de nk ym m e ne n vuode n 
vam m alalaise n k ypsytte lyn jälk e e n täm ä suu 
suostui suistum aan suure nm oise n sulavan 
Aurajoe n varre lle . Tuli bile e t, ja tuli 
m öm m ön aam ulue nto (jolle  e i m e nty), ja 
näin m e ni k uude s päivä. 

K aik k ivoipa Rosita loi de ltalaise lle  m yös 
m ak san, jotta täm ä se lviäisi e läm ästä. 

Joose ppi, täm ä k aik k ie n de ltalaiste n 
m ak soje n e sik uva, k asvoi H arjavallan se e s-
te ise ssä m iljöössä ja on tre e nannut jo 
vuode n m ak saansa Turun m e ri-ilm astossa. 
Mak san toim innan tasapainottam ise k si 
Joose pilla on vaim o, jok a e stää m ak san 
lopullise n h ajoam ise n. Mak sa toim ii nyt 
täyde llä te h olla, m utta täm än k isak unnon 
saavuttam ise e n on m e nnyt jo k ak sik ym -
m e ntäyk si vuotta. Tuli bile e t, tuli h aik e a 
h uom ine n, tuli se itse m än m aiste ria.
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JUUSO
Juuso on ryh m äm m e  pirte ä, ah distunut ja 
k rapulaine n com ic re lie f. M yös Juuson 
bongaa läh e s jok a bile istä naisia isk e m ästä ja 
k arm ivaa pe rryligh t-siide riä k ittaam asta. 
Naisille  tie dok si: Juuso osaa k äsite llä le tk ua 
(e li on palom ie s). Isona h äne stä tule e  e h k ä 
ope ttaja tai sitte n e i. Ah ne  Juuso on 
ryh m äm m e  H ulvaton Läsk i.

ARTTU
Junnilan Arttu (tunne taan m yös nim e llä r2-) 
on ryh m äm m e  tie tok one nörtti ja irc-addik ti. 
H än on m yös ryh m äm m e  nuorin ja pisin. 
Arttu tyk k ää m äisk iä m uita m ie h iä bam bu-
k e pe illä ja h äne n pe rve rsioih insa k uuluu 
IVAlaine n tyttöystävä. Arttu on laisk a 
Nuh ane nä.

Lauran s e its e m än
k ults ipuppe lia

Vasem m alta oik e alle : Juuso Laih ine n, Laura Lattu (tuutori), K e nnet Pynnine n, Sonja H äk li, Olli Laine , 
Je rom e  Be rnard, Arttu Junnila ja Lauri Le h tonen
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KENNET
Ke nne t I pe rusti Sk otlannin k uningas-
h uone e n, m utta m e idän Ke nne ttim m e  e i 
pysty e de s bändiä pe rustam aan, Ke nne t on 
vain basisti. Bile issä Ke nne t ravaa k uite nk in 
k iite ttävän ah k e rasti, täm ä roh k e a e lim äk e -
läine n usk altautui jopa ainoana pilttinä 
syysGooM ille  tuutore ide n ja de m onstraat-
torinsa k anssa. Ke nne t on m ässäile vä Ujo ja 
om aa ryh m äm m e  k om e im m an tuk k ape h k on 
ja suurim m at k alossit. Pauli-tuutorin k om -
m e ntti Ke nne tistä: "Äiti oli vase n suk si, isä 
oli oik e a suk si, lopputulos oli Ke nne t". 

JERO ME
Je rom e  Be rnard puuh aile e  tuubansa k anssa 
niin ah k e rasti, e tte i e de s bile ttäm ään e h di. 
Entine n judo- ja aik idolupaus, nyk yine n 
tule va te ore e tik k o on tuutorinsa h arm ik si 
te k nologise sti rajoittunut e li e i om ista e de s 
k ännyk k ää. Je rom e  on taivaalline n tuuban-
soittaja, jote n h än on täysin synnitön. Täm än 
lisäk si Je rom e  on Jörö.

SO NJA
Sonja H äk li on ryh m än h ylk iö sillä h än 
pyrk ii lääk ik se e n. Täm ä e i k uite nk aan iloista 
Sonjaa h äiritse , vaan h äne t voi bongata niin 
bile istä, lue nnoilta k uin De ltan toim istol-
tak in. M ie h iä Sonja h urm aa h ym yk uopallaan 
ja näte illä silm illään, m utta on k uite nk in 
näide n h arm ik si varattu. Sonja h im oitse e  
k aik e nlaista ja on ryh m äm m e  Vilk as.

O LLI
O lli Laine  on ryh m äm m e  tyylinie k k a ja 
m e lk e in tuutoriak in pah e m pi m yöh äste lijä ja 
lusm u. Re h torin k ätte lyk in sujui tyylik k äästi 
jaffapullo toise ssa k äde ssä. O lli on ryh m ästä 
ainoa, jok a on jo e h tinyt k äydä arm e ijan. 
Nolla on ainoa num e ro, m istä O lli tyk k ää, ja 
h äne nk in e nsi vuode n suunnite lm iinsa 
k uuluu lääk ik se n m ustiin h aalare ih in h yppää-
m ine n. O lli vih aa k aik k e a ja k aik k ia ja on 
Une lias.

LAURI
Lauri Le h tone n tah too k aik k e a ja sam aan 
aik aan. Lauri tuplaa ryh m än yh te isälyk k yys-
osam äärän ja on tule va te ore e tik k o. H äne n 
suurin intoh im onsa ovat lue nnot, joista 
h äne t löytää läh e s poik k e uk se tta e turivistä 
m yötäile m ästä lue nnoitsijaa. Muum it ovat 
vaik uttane e t suure lta osin Laurin k e h ityk -
se e n. Lauri on itse  ylpe ys ja ryh m än Viisas.

LAURA
Tuutori Laura Lattu pitää ryh m äänsä järje s-
tyk se ssä ja k uosissa suure lla ja k uulaalla 
ääne llään - aina k un saa puh e e nvuoron. 
Laura toim ii purk an ja olue n voim alla 
k ulk ie n De ltan bile istä se uraaviin ja k oe ttaa 
e pätoivoise sti pitää k iinni aine järje stön 
e pävirallise n juopon titte listä, vaik k a väsyy 
jo k auan e nne n piltte jään. Laura on k ate e l-
line n k aik ille  ja H ärö.
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H uom io! Kaik k i

on jok o e ts intäk uulute ttu tai ilm oite ttu 
k adonne e k s i!

Erk k a H e ino, Juh o Jouppila, Lasse  Saarelaine n, Juh a Lyytik äine n, Roope  Uola, M inna M yllys, Re k o Laitine n 
ja Marik a K irjonen (tuutori)

Marik an vaavit
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KKaaddoonnnnee ee tt::
Nim i: Erk k a H e ino
Ik ä: 19
Suk upuoli: m ie s
Tuntom e rk it: pitk ät h iuk se t ja atle e ttine n 
vartalo
Viim e ise t h avainnot: Näh ty pe laam assa 
pok e ria tappiollise sti, nauttie n sam alla 
h uom attavan m äärän tum m aa olutta.
Muuta h uom ioitavaa: Paljasjalk aine n 
turk ulaine n.

Nim i: Katri Laak sone n
Ik ä: 19
Suk upuoli: naine n
Viim e ise t h avainnot: Ei h avaintoja.

Nim i: Re k o Laitine n
Ik ä: 20
Suk upuoli: m ie s
Viim e isin k otik unta: Karjaa
Viim e ise t h avainnot: Näh ty de m oissa 
m e rk itse m ässä m uide n te h täviä.
H uom ioitavaa: Löyde ttäe ssä saattaa k äyttää 
k arate oppe jaan (pure e  nilk k aan).

Nim i: Lasse  Saare laine n
Ik ä: 20
Suk upuoli: m ie s
Tuntom e rk it: näh ty "m öm m öissä"
Viim e ise t h avainnot: Näh ty le nk k e ile m ässä 
Aurajok irannassa.
H uom ioitavaa: Raum an Korte lan ABC:n 
k anta-asiak as.

Nim i: Roope  Uola
Ik ä: 19
Suk upuoli: m ie s
Tuntom e rk it: pitk äh k ö
Viim e ise t h avainnot: Näh ty Laitilan 
sk e ittipark issa k ah vik uppi k äde ssä.
H uom ioitavaa: Lisätie toja k aivataan m yös 
Laitilassa asuvasta salarak k aasta, jonk a 
luona h än use in vie ttää yönsä.

EEttss iinnttääkk uuuulluuttee ttuutt::
Nim i: Juh o Jouppila
Ik ä: 20
Suk upuoli: m ie s
Viim e isin k otik unta: Se inäjok i
Tuntom e rk it: pie ni k ok o ja e rittäin h uono 
viinapää
Etsintäk uulutuk se n syy: Epäilty e rään 
linik se n lue nnoitsijan pah oinpite lystä.
Viim e ise t h avainnot: Näh ty vie ttäm ässä 
iltaa m atriisie n parissa.
H uom ioitavaa: Kiinniote ttae ssa saattaa 
k äyttää k arate taitojaan.

Nim i: Juh a Lyytik äine n
Ik ä: 21
Suk upuoli: m ie s
Viim e isin k otik unta: Lie to
Tuntom e rk it: ne nän lisäk si punaista löytyy 
m yös lie k k ik e ngistä
Etsintäk uulutuk se n syy: Viuh ah tanut 
jalk apallok e ntällä Arse nalin h uiviin 
k ie toutune e na.
Viim e ise t h avainnot: Pok e ripöydässä täysin 
h um alassa.

Nim i: M inna Myllys
Ik ä: 19
Suk upuoli: naine n
Viim e isin k otik unta: Jäm sä
Tuntom e rk it: pitk ä, h oik k a blondi
Etsintäk uulutuk se n syy: Epäilty 
liik e nne onne ttom uuspaik alta pak e ne m ise sta.
H uom ioitavaa: Saattaa yrittää pak oon 
lum ilaudalla.

Nim i: Marik a Kirjone n
Ik ä: 21
Suk upuoli: naine n
Tuntom e rk it: vauh tiin tulle ssaan e rittäin 
ääne k äs
Etsintäk uulutuk se n syy: Epäilty pilttie nsä 
pah oinpite lystä ja laittom ista uh k auk sista.
Viim e ise t h avainnot: H ie m an 
h um altune e na lue nnolla ostoste n k anssa.
H uom ioitavaa: Ih Qtuutori.
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SSaallllaa  LLaahh ttii
Salla on pie ne e n pak k auk se e n pak attu 
sange n k irpe ä Paim iosta k otoisin ole va 
tapaus. Jos k e sk uste le e  Sallan k anssa, saa 
olla varautunut m e ne ttäm ään sie lunsa, tai 
väh intään järk e nsä. Sallan intoh im ona on 
Gale nos, joh on h än olisi h alunnut m uodos-
taa intoh im oise n rak k aussuh te e n. Tove re i-
de nsa m ie le stä Salla on läh e s yh tä raastava 
k uin Törppö.

IIlloonnaa  RRaannkk ii
Täm ä ärsyte ttynä vaaralline n gonah tanut 
w annabe puosk ari onnistui roudaam aan 
itse lle e n k aupasta ve rigre ipe ik si osoittau-
tune ita appe lsiine ja. Ilona on varsin sivuaine -
orie ntoitunut ja tunne taan supe rjäre ästä 
luonne k onse ntraatiostaan.

Paulin
rakkaat

petroolipapanat

Juk k a-Pe k k a Sirk iä, Salla Lah ti, Ilona Rank i, Antti Karlsson, M iisa Lauk k a ja Pauli Pih ajok i (tuutori)
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JJuu kk kk aa--PPee kk kk aa  SSiirrkk iiää
Ilm assa on vah voja e päilyjä siitä, e ttä Juk k a-
Pe k k a on itse asiassa salaine n k ak soisage ntti. 
H äntä on luonne h dittu se k ä k ilttipiltik si (e i 
asuste te k nise sti), pitk äk si, e ttä m e lk o-
m oise k si näh tävyyde k si e li k yse e ssä on 
e räänlaine n Lie don om a Näsinne ula. Yle ise n 
k äsityk se n m uk aan Juk k a-Pe k k a on rauh al-
line n ja e rityise sti Ilonan m ie le stä ih ana <3. 
Täm ä m ie s osaa suk laalla lah jom ise n.

MM iiiissaa  LLaauu kk kk aa
Varsinaine n k ärppä suoraan O ulusta (saa 
silittää). M iisan on tode ttu ole van tasan 
k ak sivaih te ine n totuude ntorvi: pyk älät ovat 
vapaa ja täysillä e te e n. M iisan vapaa-ajan 
h arrastuk se na on m m . m ane e rie n bongailu. 
Lisäk si M iisa diggaa isoista putk ista ja 
tiuk oista pe ristä, m itä k am e roih in tule e .

AAnnttttii  KKaarrllss ssoonn
Antti on aito raum alaine n ja osaa h alu-
te ssaan m onge rtaa k uin puh e vik aine n zulu-
soturi. RUK:ssa k oulute ttuna Antti osaa 
nyk yään avata m m . ovia ja on pe rin h yvällä 
pe dagogise lla silm ällä varuste ttu.

JJuulliiaa  SSee rrgguu iinnaa
Aito silm älasipäine n te nnism alli. Julialla on 
tiuk k a rysty, m utta väh e m m än tiuk k a 
sitoutum ine n fyysik k opiire ih in. Julian h ori-
sontissa siintää Quantum ie n aavoje n aroje n 
sijaan lääk ik se n portit.

TTuuoomm aass   RR iiiihh iimm ääkk ii
Tuom as on poruk an m e tallijuntta, jok a tule e  
h yvin toim e e n se k ä om illaan e ttä m yös 
m uide n k anssa. Kyse e ssä on e räänlaine n 
re ngaste ttu töyh töh yyppä ja tule va bisne s-
k alm ari. Työk iire ine n Tuom as on välillä 
aavistuk se n poissaole va.

TTuuuuttoorrii  PPaauullii  PPiihh aajjookk ii
Pauli on rönsyile vä pitk ätuk k a ja yöe läin, 
jok a sairastaa k roonista puh e ripulia.  Pauli 
odotti fysiik an laitok se lla k uusi pitk ää vuotta 
vain tavatak se e n nyk yise n pilttiryh m änsä. 
Paulilla on voim ak as m ane e ri h iuste n h uis-
k autuk se e n. Ilonan m ie le stä Pauli voisi 
im uroida use am m in, m ik äli e i h alua 
lah joittaa vie raille e n ilm aisia h iuslisäk k e itä.
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Pote nss i te staa: Karri





Riik an
runorevyy

Pah am aine ista proosaa, tiuk k aa tylytystä ja e psilonin 
ve rran e ste tiik k aa.

Re vyyn osallistujat vase m m alta oik e alle : Ville  Te nh une n, Riik k a Aak ula (tuutori), Ak u 
Kallionie m i, Mark us Glade r, Sanna-Mari Fe tula ja Ink e ri Laak so



SUSI FARKUISSA
Ak u taitaa m ate m atiik an salat,
vapaa-ajalla narraa h än k ouk k uun k alat.
Torstaiaam uisin on k rapula k urja,
linik se n de m oissa olo varsin h urja.
Ak ulla m ie lipite itä on m one nlaisia,
h uonoja, surk e ita ja täysin susia.

Ak u tuli tänne  opisk e le m aan Salosta,
siis täysin k urjista oloista.
Ei tunne  h än k e lloa e i tapaam isaik oja,
vain nuk k uu ja te k e e  k otona taik oja.
Polle ssa säännöllise sti irk k aa,
ja k äsitöitä ah k e raan virk k aa.

Pipo h ällä use in on isossa päässä,
siitä h uolim atta järk i aivan jäässä.
Tuutorik in Ak un taas k e rran on pe ttänyt,
ja analyysin de m ot te k e m ättä jättänyt.
Pok e ri Ak ulle  suure sti m aittaa,
ja aivan liian use in h än jalk aansa tiuk at 
fark ut laittaa.
Ak u Kallioniem i

AMSTERDAMISSA
Sängyltään Mark us h e rää sie nitok k urassa,
parrak as turk k ilaine n vie re llään yh ä 
nuk k um assa.
Lik a läh te e  suih k ussa ja h iuk se t k iiltää taas.
Se n, m itä e ilise stä vie lä m uistaa,
se n m ie li m ie le llään unoh taa.

Ke säpäivän paiste e ssa,
odottae ssaan sam m ak onk oipiaam iaista,
on m ah dollista aistia viitte itä suure m m asta 
h arm oniasta.
Pie ne stäk in h äiriöstä, voi sie lu alk aa 
pah oinvoida,
h e rää tarve  tulla sodom oiduk si, tai itse  
sodom oida.
Punaiste n lyh tyje n alla valon spe k tri on 
toise nlaista.
Borde llin ove lla Mark us sanoo:
"Etsin pitk ää, dom inoivaa naista."

Ih m ine n k iittää k aitse lm usta,
k un pim e ässä löytää h ote llinsa.
H uone  h aise e  k äyte tyltä, m utta onne k si,
turk k ilaine n on m e nnyt m atk oih insa.
Tv on jäänyt päälle  näyttääk se e n oh je lm aa 
Afrik an e läim istä,
pöydällä lojuu sätk än puolik as.
O n k uin sattum a h aluaisi jak aa ym m ärrystä.
Ke uh k oista savu alk aa h iipiä.
Savannilla luontok appale e t
e lävät tyydyttääk se e n välittöm iä tarpe itaan.
Mark us Glade r
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ULTIMATE
Lapsuusvuode t jäivät Riih im äe lle ,
arm e ija-aik a Parolannum m e lle .
Läm ärinä tutuk si tuli ve k si,
stadissa Ville  luk e e k in h oitsuk si.
Duuni e i tarjoa riittävästi h aaste tta,
läh te e  Turk uun luk e m aan luonnontie de ttä.

Vapaa-ajalla te k e e  yh ä päih de työtä,
siih e n tarve tta on täm än ryh m än m yötä.
Yötöitä h än m uk a paljon te k e e ,
silloin de m oja salaa lask e sk e le e .
Lue nnoilta m yöh ästyy jatk uvasti,
liian h idas on m ie s näh tävästi.

Ke ntällä Ville  k uite nk in tuule na k irm aa,
k am ppaille ssa aina riittää virtaa.
H itaude sta e i näy yh tään h äivää,
k untok in k e stää vaik k a m onta päivää.
H arh auttaa, spurttaa ja ve tää,
Ville ä e i voi e stää k e tään!

Myös Ville llä on pim e ä puoli,
rappio alk aa, k un k utsuu tv-tuoli.
Ville ä e i k iinnosta k ulttuuri,
k iinnostus pe nk k iurh e iluunk aan e i ole  suuri.
Le ffat on se  juttu m ik ä nappaa,
k e sk e n e i tuolista irti saa pappaa.

Tässä olis täm ä runo vak aa,
k ave rivoim a tuotok se n tak aa.
Yllin k yllin runo Fak toja syytää,
vain tylym pää tyyliä vois e nää pyytää.
Vaan aik araja painaa päälle ,
jote n tällä m e nnään vaik k a h e ik olle  jäälle .
Ville  Tenh une n

TYH JÄ, PO ISSA
Tyh jä pää, e i k uk i suoni.
Ink e ri Raisiossa.
Yliopisto, k oulu.
Turk uun bussilla.

Re e nit, re e nit, REENIT,
jouk k ue voim iste lu on k um m a laji.
Tyttö valm e ntaa ja oh jaa.
 
Tavalline n,
tunnolline n
ja pah !
Rusk e atuk k aine n.

Bile e t, illanvie tot:
"Kyl m ä k oitan päästä."
Muista ryh m istä h yvää, oik e aa
se uraa
löytää.

Kiire ine nk ö, oisk oh an,
poissa, poissa.
Ei tullut tapaam isiin,
se litys on h yvä syy.
Ink e ri Laak so
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KALAVALE
Pe k k o Pe ntik äine n,
tie täjä iänik uine n.
Tänne  Turk uun tule m ah an,
O ulusta pois läh te m äh än.

Vak a vanh a k oululaine n,
ne ljänne n vuode n tie täväine n.
Lask e sk e li de m ojansa,
lask e sk e li m ie tisk e li.

Bile ttäjä oululaine n,
e rilaine n juh livaine n.
Illanvie tois innok k aana,
palavasti ain' m uk ana.

Vak a vanh a Pe ntik äine n,
m ate m aatik ok si m ie liväine n.
ICT:llä sivuaine tta luk e vi,
sik si k uvastam m e  puuttuvi.
Pe k k o Pentik äine n

H AIKUU
Sanna-Mari tuo,
m ate m atiik an jätti.
Voi m ik si niin te it?
Sanna-Mari Fetula

'

LEVO TO N RÄPLÄÄJÄ
H alik k o on suuri city,
k aik k i e i m e nnyt niin k uin piti.
Kie routunut Riik k a.

H äirik öintiä lue nnolla ja de m oissa,
sam a m e no jatk uu jum passa.
Im plik aatio. Porttik ie lto.

Pitk ät k äe t k aik k e a h am uaa,
k ok e ile e , sotk e e  ja h ajottaa.
O h o! Le voton räplääjä.

Park k ik se lla k inuaa ilm aista ruok aa,
"Lisää safk aa m ulle  tuok aa!",
m ut banaani banaanina.

Jalk apallossa e i läh de  k uti,
am m unnassa aina h uti.
Sängyn alla ase .

H yppine n jatk uu alati,
soh valla, sängyssä, alasti.
Piim ä rauh oittaa.

Re issussa h yvin uni m aittaa,
k ova alusta e i nuk k um ista h aittaa.
Te rm inaalin pe nk k i.

Jok a alan asiantuntija täm ä tuutori on,
typyk k ä niin ve rraton.
Rik su on fik su.
Tuutori Riik k a Aak ula
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HH ee nnrriikk
Täm ä 19 -vuotias porilaine n h aluaisi k ovasti 
lääk ik se e n, ja opisk e le e k in se n täh de n väh än 
k aik k e a, ainoana tavoitte e naan saada tuk iin 
tarvittavat opintopiste e t k asaan. Piste itä 
k e rääntyyk in läh innä fysiik asta ja k e m iasta. 
Väittää k äyvänsä iltapäivän lue nnoilla, 
vaik k e i k uk aan h äntä sie llä k osk aan näe .

JJaarrkk kk oo
H um ppilasta läh töisin ole va Jark k o asuu 
nyk yisin Kupittaan suunnalla. O pisk e le e  
m yös tie toje nk äpiste lyä ja m ah dollisie n tule -
vie n sivuaine ide n listaan k uuluu m yös 
filosofia. Jark k o e i viih dy m atik k apajalla 
yh tä paljon k uin m uut, k osk a m uide n ne uvo-
m ine n h idastaa Jark on om ie n de m oje n 
lask e m ista. Jark k o nauttii suure sti e rilaisista 
oluista. Varsink in tum m at olue t ovat läh e llä 
Jark on m ak saa.

Sam in ilopille rit

Vasem m alta oik e alle : Kaisa Jok i, Sari Yli-Sipilä, Pinja Varonen, Sam i Siipola (tuutori), H e nrik  Esk ola, 
Jark k o Peltom äk i ja Valentin Soloviev
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KKaaiissaa
Juuri ja juuri Piik k iössä asuva Kaisa on 
tunnolline n opisk e lija. H äne t löytää h e lpoi-
te n lue nnolta tai m atik k apajasta, e lle i h än 
ole  jo k e re nnyt m e nnä k otiin Piik k iöön. 
Sie llä h äne t onk in h uom attavasti vaik e am pi 
paik allistaa suunnistush arrastuk se nsa tak ia. 
Kaisa tarjoaa ystävällise sti m uistiinpanojaan 
lintsaajille .

PPiinnjjaa
H idas h äm äläine n H ollolasta punk k aa 
nyk yisin Mäntym äe ssä. H äne t on tavattu 
use aan otte e se e n yliopiston salilta naiste n 
vuorolta tai k otoa ne ulom asta. Myös Pinja 
h aluaa lääk ik se e n, m utta e h k ä vie läk in 
e ne m m än vain pois m ate m atiik an laitok -
se lta. Ja se n k yllä h uom aa, sillä Pinja 
k uluttaa lue ntonsa m ie luum m in ne ulom i-
se e n k uin oppim ise e n. Pinja on ym m ärtänyt 
ak ate e m ise n vartin aivan väärin ja onk in 
yle e nsä ak ate e m ise n 20 m inuuttise n ve rran 
m yöh ässä.

SSaarrii
Täm än turk ulaise n tytön ik ä läh e styy 19 :ä. 
H än viih tyy salibandytre e ne issä ja h äne t 
onk in tavattu m yös naiste n ja De ltan 
säh lyvuorolta. Myös Sari k uluttaa lue ntojaan 
m ie ttie n, m ih in m uualle  voisi m e nnä opis-
k e le m aan. Se  e i k uite nk aan e stä Sarin 
m ah aa m urise m asta, m ik ä h äiritse e  aik a 
ajoin m uide n lue ntoja.

VVaallee nnttiinn
Ve näjän vah vistus Turun m ate m atiik alle  ja 
yliopistolle . Vale ntinin tunnistaa h e lposti 
tie tok one pe lipaidoista, joissa k om e ile e  m m . 
W orld of W arcraft. H äne n on m yös h avaittu 
välillä säätävän de m oissa.

SSaamm ii
Ryh m än tuutori. Täm ä e ntine n ylik e rsantti 
aloitti tuutoroinnin läh e s m ilitaristise lla auk -
torite e tilla, m utta on sitte m m in lipsunut 
k urinpidosta. Siivoton yk silö, jok a tosin 
näk yy vain ja ainoastaan asunnon k unnosta.
Motto: Älk ää te h k ö niin k u in m inä te e n, vaan 
niin k u in m inä sanon.
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1. Kuk a?
2. M istä?
3. M issä?
4. M inne ?
5. M illoin?
6. M ite n?
7. M illaine n?
8. M ik si?
9 . Montak o?
10. H äh ?

1. Le o Mäk ine n
2. Le m päälä
3. Yo-k ylä
4. Arm e ijaan
5. Myöh ässä - aina
6. H ark ite n
7. Musta
8. Sitä tässä poh dim m e ...
9 . Monta tuntia Sk ype ssä
10. Digik am e ra lue nnolla

Tiinan piltit piinape nk is s ä

Vasem m alta: Juh ape k k a Salm ela, Je sse  Saajala, Leo Mäk ine n, H e id i H agsb e rg, Tiina K ippo ja Tiina W illbe rg 
(tuutori)
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1. Juh ape k k a Salm e la
2. Pori
3. Yo-talot
4. Poriin
5. Silloin tällöin
6. Porilaisittain
7. Sporttine n
8. Pori
9 . Ääre lline n m äärä
10. Pori

1. Iina Liuk k u
2. Vaasasta
3. Vasaram äe ssä
4. Lääk ik se e n
5. Ei k osk aan
6. Ilm an ainuttak aan m atik ank urssia
7. H e rttaine n, m e ne vä, pie ni,

m uotitie toine n
8. Sak sa vaih tui luonnontie te isiin
9 . H iush arjan piik k ie n ve rran
10. Näk ym ätön

1. Je sse  Saajala
2. Turk u
3. Turk u
4. Taas se  sam a
5. Viim e  tipassa
6. M inim iduunilla
7. H idas, m utta k ank e a
8. Tilastotie te e n de m ot
9 . Pilk un jälk e e n pari
10. Sanos m uuta

1. Tiina Kippo (k yllä, luit oik e in)

2. Kälviä
3. Yo-k ylä
4. Kork e alle  ja k ovaa
5. Ajoissa
6. Palloa jah date n
7. Posliinine n, pyöre äh k ö, särk yy

h e lposti, pe rintök alle us
8. M ik si e i ?
9 . Liian m onta
10. Kippo

1. H e idi H agsbe rg
2. Naantali
3. Martti
4. Saa näh dä
5. Yle e nsä viim e ise nä...
6. H itaasti, m utta m e lk o varm asti
7. Luistim illa viih tyvä
8. Pääse e  nope am m in k uin norm aalisti
9 . Re ilu parik ym m e ntä
10. H -A-G-S-BÄRI

1. Tiina W illbe rg (rouva Tuutori)

2. Lah e sta
3. H alisissa
4. Naim isiin
5. Ke sällä
6. Alk oh olin voim alla
7. Kantavaäänine n
8. Sik s, k un tää on k ivaa
9 . Kak si
10. Ei suk ua Pe pe lle
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Turon
pie nok ais te n

runoh e tk i

Runoilijat alk aen vasem m alta: Yrjö Kore nius, Sam i Rannik k o, Turo Sallinen (tuutori) ja Anna Pih lajaniem i 
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O SMO  "SINIKÄYRÄ" H UH TALA
O sm o on k ova jätk ä,
vaik k e i h uule ssa pala sätk ä.
H än e i pe riaatte istaan tingi,
on de m oissa ryh m änsä k ingi.

YRJÖ "SANDW ICH " KO RENIUS
Luja h äne t k asvatti,
Turk uun virallise sti m uutti.
Kave rin luok se  illak si läh ti,
Manh attanille  yöllä suunnisti.
Pe ttäm ättöm än suuntavaiston om aa,
Kuk k oa k ah de sta pullosta k aataa.
O pe ttajak si vie lä h aluaa,
m onta Corne liusta e h tinyt
induk tiolla todistaa.
Ge orge -boyta Tim o "visioih in" k aipaa,
Ne w toniin h äntä jo ve rtaa.
Lask intaan innok k aasti puolustaa,
m uut Puzzle  Fre nzyssä
e pätoivoise sti h aluaa voittaa.
Moonw alk ia innoissaan tuolilla e sittää,
lue nnoilla ah k e rasti
ark istointitaitoaan k äyttää.
Pyth onink in h än k e syttää,
iänh ah m otusone lm issa aik ansa vie ttää.

SAMI "GIMME MO RE" RANNIKKO
Täm ä suurin Kaija-Koo –fani päällä m aan,
m yös k aam e asta k ynästään tunne taan.
H än h allitse e  alk e e t k uok ank äytön,
ja Javalla täyttää tie tok one e n näytön.
H än Suom e n M ich ae l Jack son on,
saa D ino-Puzzle sta suure n nautinnon.
O n tuttu näk y k ännyk k ä puussa,
ja "k ännyk äte line " Sam in suussa.
H än m atik k apajan soh valla
parh aat visiot saa,
ja lisäk si k ylpyam m e ita k aunistaa.
H än on algoritm ie n k uningas ja 
oh je lm ointine ro,
siinä piile e  Sam in ja m aallik on e ro.

ANNA "KO NE" PIH LAJANIEMI
Anna, tuo sporttine n m onilah jak k uus,
e i ole  h äne lle  tilanne  uus.
Ke sk e llä k apak k atappe lua olla,
h ak k asi läpsyssä m uut 6 – 0.
H än le ntopallossa tak tisia k uvioita piirtää,
m utta unoh taa toisinaan k e llonsa siirtää.
Anna m ainostaa tuh k im otarinaa,
e i e h di k uunte le m aan lue ntoje n h orinaa.
O n tuttu paik k a h äne lle  Mande lan m aa,
ja lisäk si h än osaa h attaraa valm istaa.
Liian pie niä avok k aita
m aajussin m ie le stä k äyttää,
piirustustaitoaan e i tyk k ää näyttää.
Sade tta h im oite n janoaa,
jotta vaale anpunaisia saappaitaan
k äyttää saa.
Poliisi rik osre k iste rin tuh ri,
on Naantalin infrastruk tuurin uh ri.
Jos e t m e inaa h äntä löytää, m uista siis tää:
voit Annan k e ntie s H ovista yllättää.

TURO  "GIGO LO" SALLINEN
Turo h allituk se n sie lu on,
tuo tuutori ve rraton.
H än tyylik k äästi puk e utuu,
ja m ate m aatik k oje n
parh aim m istoon luk e utuu.
Rauh allista w h isk ynjuojak ave ria e sitti,
de k antte ri k ourassa saalisti.
Paljasti lam paan le ik e illään h ajottane e n,
yök si Lyydian luok se e n m ajoittane e n.
Ensim m äise nä ryh m ästä valm istune e ,
iltaisin valloituk sie nsa luok se  läh te e .
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David Cordingly:
Unde r th e  Black  Flag - Th e  
Rom ance  and th e  Re ality of Life  
Am ong th e  Pirate s

Kute n jo k irjan nim e stä voi pääte llä, 
Cordinglyn tark oituk se na on ve rtailla k auno-
k irjallisuude n, näyte lm ie n ja e lok uvie n 
m e rirosvoista luom aa k uvaa tode llisuute e n. 
Aih e  e i ole  aivan yk sink e rtaine n k irjoite t-
tava, sillä luote ttavan tutk im ustie don ja 
aik alaisk e rtom uste n löytäm ine n 1700-luvun 
tapah tum ista e i ole  h e lppoa. Cordingly on 
rajoittunut tark aste le m aan m e rirosvousta 
läh innä läntise llä Atlantilla. Pääosa k irjassa 
m ainituista tapah tum ista sijoittuu Karibian-
m e re lle  ja sie ltä poh joise e n Yh dysvaltoje n 
itärannik k oa pitk in. Britte in saarilla ja 
Afrik an länsirannik olla liik utaan väh e m m än 
ja Intian valtam e re llä vie raillaan läh innä 
Madagask arin piraattisatam issa. Aasian se k ä 
Punaise n- ja Välim e re n piraatit on jäte tty 
tark oituk se lla vain lyh ye n m aininnan arvoi-
sik si. Valintaa on h e lppo pe ruste lla, sillä 
fik tiivise t piraattitarinat sijoittuvat läh e s 
poik k e uk se tta juuri Karibian k auniisiin 
m aise m iin. Ajallise sti Cordingly on pääosin 
k e sk ittynyt m e rirosvouk se n k ulta-aik aan, 
1700-luvun e nsim m äise e n ne ljänne k se e n. 
M e rk ittäviä tapah tum ia m ainitaan k uite nk in 
niin 1600- k uin 1800-luvuiltak in.

Cordingly on rak e ntanut k irjansa aih e piire it-
täin e te ne viin luk uih in. Luk uje n alussa 
k äsite llään yle e nsä aih e piirin m e rk ittävin tai 
k uuluisin tapah tum a, jonk a jälk e e n päädy-
tään lik im ain k ronologise e n e te ne m ise e n. 
Täm ä te k e e  k irjasta valite ttavan h ajanaise n 
oloise n. Yh te näise n k ronologise n jatk um on 
puute  vaik e uttaa k ok onaisk uvan m uodos-
tam ista. Toisaalta luk uje n aih e e t on valittu 
h uole lla.

Kirjan e nsim m äine n h istoriaan viittaava luk u 
on vah va näyte  Cordinglyn osaam ise sta. 
Luvussa h än k äsitte le e  e nglantilaiste n 
ryöväysre tk iä Espanjan "aarre satam iin" Pana-
m an alue e lla 1500- ja 1600-luvuilla. Luvussa 
rak e nne taan h ie no jatk um o, jossa Espanjan 
Ete lä-Am e rik an valloituk se sta alk anut jalo-
m e tallie n laivaam ine n vanh alle  m ante re e lle  
joh taa e nsin uusie n satam ie n ja laivare ittie n 
pe rustam ise e n. Täm ä k ulje tustoim inta taas 
h ouk uttaa e nglantilaise t isk e m ään h e lppoon 
saaliise e n, aluk si m aissa k aravaanie n 
k im ppuun ja m yöh e m m in ve sillä. Ve sillä 
toim ittiin alk uun valtioide n m yöntäm illä 
k aapparik irjoilla, m utta sodan loputtua 
m one t k aapparik apte e ne ista k ääntyivät varsi-
naisik si m e rirosvoik si. Ete lä-Am e rik asta 
laivattava k ulta m uodostik in yh de n suurim -
m ista syistä siih e n, e ttä juuri Karibian 
alue e sta m uodostui m e rirosvoille  m ie luisa 
alue . Ei tok i sovi unoh taa syrjäistä sijaintia 

Jouni Saari

Talve n te h de ssä h iljalle e n tuloaan, nostavat rantoje n asuk it ve ne e nsä pois 
ve de stä jäide n tie ltä. Sik sipä talve n m e re llise t se ik k ailut voik in k ok e a 
k otonaan k irjan ja, totta k ai, h yvän rom m in ääre ssä. Ja k e tk äpä olisivat 
parasta aine sta m e re llisiin se ik k ailuih in e lle ivät m e rirosvot. Pote nssin 
k ak siosaise ssa juttusarjassa tutustutaan viite e n e ne m m än tai väh e m m än 
m e rirosvoista k e rtovaan k irjaan.
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k auk ana lain ulottum attom issa. Ei ih m e , e ttä 
Am iraalite e tille  tuli pian k iire  pe rustaa 
toim e e npanovaltaisia oik e usaste ita m uualle -
k in k uin Lontoose e n.

Aarre satam ie n ryöstöillä loi uraa m yös 
m uuan Francis Drak e , josta oli tule va 
aik ansa suurim pia m e re nk ävijöitä. Drak e  oli 
fanaattine n Espanjan vastustaja ja k urittik in 
vih ollistaan 1570-luvulla jatk uvasti. H äne n 
m aje ste e tille  luovuttam an ryöstösaaliin 
yh te isarvo oli vuode n 19 9 5 k ursse illa 
arvioituna 68 m iljoonaa puntaa.

Toine n satam aryöstöillä uransa aloittanut 
h e rrasm ie s oli H e nry Morgan, jok a on saanut 
k irjassa k ok onaise n om an luk unsa. Morganin 
uran k äänne k oh ta oli ajan m ittapuun 
m uk aan loiste lias sotilaalline n ope raatio, 
jok a joh ti Portobe llon k aupungin valta-
uk se e n. Ryöstösaalis ja lunnaat tuottivat 
sie voise n saaliin ja Morgan oli juh littu san-
k ari Jam aik alla. Se uraavan k unnon ryöstö-
re tk e n piti k oh distua Panam aan vuonna 
1671. Panam an piiritys päätyi lopulta k ok o 
k aupungin tuh oon, k un puolustajat räjäyt-
tivät pae te ssaan k aik e n m ink ä e h tivät. Saalis 
jäi laih ak si ja m ik ä Morganin k annalta 
pah inta, vuonna 1669  solm itun Espanjan ja 
Englanin välise n ase le von m yötä Morgan 
pidäte ttiin ja vie tiin oik e ute e n Lontoose e n. 
Tuom iota h än joutui odottam aan k ak si 
vuotta, h än tosin sai olla k ok o ajan vapaalla 
jallalla, k unne s e rinäiste n vaih e ide n jälk e e n 
h uom attiin h äne n palve luk siaan tarvittavan 
Jam aik an puolustam ise ssa Ransk an nouse -
vaa uh k aa vastaan. Niinpä Sir Morganille  
anne ttiin ritarin arvo ja Jam aik an vara-
k uve rnöörin virk a. Enne n k uole m aansa h än 
e te ni k uve rnöörin virk aan (ja vie lä tänäk in 
päivänä h än k om e ntaa m e itä baarik aapista 
k äsin).

Kapte e ni Morganin oh e lla ainoa k irjassa 
k ok onaise n om an luvun saanut piraatti on 
Kapte e ni Kidd. O m a luk unsa on varattu 
m yös naispiraate ille . Naispiraattie n yh te y-
de ssä k äy ilm i m ik si tavalline n pik k u-
rik olline n "Calico Jack " Joh n Rack am  on 
jäänyt h istorian k irjoih in: h än sattui 
liik k um aan itse ään pare m m assa se urassa 
Anne  Bonnyn ja Mary Re adin k anssa.

Fak tan ja fik tion ve rtailun k annalta ole nnai-
sim pia ovat k ak si luk ua, joissa tutustutaan 
k irjallisuude n ja e lok uvie n luom iin m yyt-
te ih in. Kirjoista läh tök oh ta on tie tysti R. L. 
Ste ve nsonin Aarre saari. Elok uvista Cordingly 
e sitte le e  k iite ttävästi k aik k i vanh at k lassik ot: 
Th e  Se a H aw k , Captain Blood, Black be ard 
th e  Pirate  ja Th e  Black  Pirate . Uusim pia 
listah itte jä e i m ainita, k osk a k irja on 
alupe rin k irjoite ttu vuonna 19 9 5. Elok uvie n 
k anssa sam aan luk uun on jostain syystä 
laite ttu m yös k uvauk se t aik ak aude n aluk -
sista. Mainittak oon, e ttä aluk sista anne tut 
tie dot vastaavat m e lk o h yvin Batch e lorin ja 
Ch antin k irjassa Th e  Com ple te  Encyclope dia 
of Sailing Sh ips anne ttuja arvioita. Tie tysti 
e site llään m yös k uuluisim m at piraattilipun 
alla purje h tine e t aluk se t: Sam  Be llam yn 
W h ydah , Edw ard "Mustaparta" Te ach 'n 
Que e n Anne 's Re ve nge  ja Barth olom e w  
Robe rtsin Royal Fortune . Kak si viim e -
m ainittua olivat yli 40 tyk in aluk sia ja 
ve rrattavissa Englannin laivaston 4. luok an 
linjalaivoih in. Ve rtailun vuok si k e rrottak oon, 
e ttä laivasto läh e tti piratism in vastaise e n 
partiointiin vain pie ne m piä 5. ja 6. luok an 
laivoja tai niitäk in pie ne m piä sluuppe ja. 
Kunnon linjalaivat pide ttiin sotarintam alla 
tai re se rvissä.

Laivaston piraatte ja vastaan k oh distam aan 
ajojah tiin k e sk itytään yh de n luvun ve rran. 
Luvun k oh ok oh ta on k uvaus k apte e ni O gle n 
jah tire tk e stä, jonk a k oh te e na oli Barth o-
lom e w  Robe rts. O gle  palasik in re tk e ltään 
voitok k aana, m utta m atk alla sattui ja 
tapah tui use am m ank in k unnon m e ritaiste lun 
ve rran. Vaarallisia tilante ita riitti m yös 
silloin, k un ltn. Maynard m äärättiin lope t-
tam aan Mustaparran rosvoilure tk e t.

Rosvojah din päätte e k si k irjan loppuun on 
sääste tty puuduttavin luk u, jossa k äsite llään 
piraattie n oik e ude nk äynte jä ja h irttäm isiä. 
Am iraalite e tin pöytäk irjat ovatk in e räs 
tärk e im m istä aik ak aude lta säilyne istä luote t-
tavista k irjallisista läh te istä. O ik e ude n-
k äynne istä k uuluisin on tie tysti m e nne ide n 
vuosisatoje n suurin näytösoik e ude nk äynti 
W illiam  Kiddiä vastaan. Kiddissä m ie le n-
k iintoista on se , e ttä h äne n uransa 
läh tök oh dat olivat e räässä vaih e e ssa h yvin 
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sam ank altaise t k uin H e nry Morganin. Pie ne t 
valinnat - ja h uono tuuri - joh tivat m aje ste e t-
tiaan palve lle e n k aapparik apte e ni Kiddin 
h irsipuuh un, k un taas Morgan päätyi 
k uve rnöörik si.

Vaik k a Cordingly se lvästi h aluaak in paljastaa 
k arun tode llisuude n piraattie n ryök e le -
m äise stä e läm ästä, h än e i silti läh de  
saarnaam aan, vaan k irjoittaa h yvin obje k -
tiivise sti. Ve rise t yk sityisk oh dat on jäte tty lik i 
k ok onaan pois, vaik k a toisaalta Cordingly 
e rityise sti jak saak in painottaa piraattie n 
h uonoa k äytöstä läh e s jok a k äänte e ssä. 
"Torture , Viole nce  and Marooning" -otsik olla 
varuste ttu luk uk in jää h yvin k e syk si.

Cordinglyn k irja k äy h yvänä pe ruste ok se na 
m e rirosvoje n m aailm aan. Pari luvuista 
antavat m yös k oh tuullise n k äsityk se n 1700-
luvun m e re nk äynnin arje sta, vaik k a niissäk in 
on e rityise sti k e sk itytty piraattie n ark e e n. 
Mutta piraatte ja tai e i, m yrsk yt olivat sam at 
riippum atta k um m alla puole lla lak ia 
yk sittäine n m e rim ie s oli.

Bibliografisina h uom ioina m ainittak oon, e ttä 
H arve st Book in painok se n 29 6 sivua sisäl-
tävät k uusi pie ntä k arttaa, tauluk k otie toja, 
20 sivua viitte itä, suppe an m e re nk ulun 
sanaston ja h yvän k irjallisuuslue tte lon, jok a 
sisältää tie tok irjoje n lisäk si m e rk ittävim m ät 
k aunok irjallise t m e rirosvote ok se t. Lisäk si 
m uk ana on k iiltävälle  pape rille  paine ttu 16 
sivun m ustavalk oine n k uvaliite .
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Rich ard Z ack s:
Me rirosvon m e tsästäjä - Kapte e ni 
Kiddin tarina (Th e  Pirate  H unte r - 
Th e  True  Story of Captain Kidd)

Täm ä k irja k e rtoo k apte e ni W illiam  Kiddin 
(n.1645 -1701) e läm äntarinan. Kidd on 
le im attu m onie n k irjailijoide n, ja Z ack sin 
m ie le stä m yös h istorioitsijoide n, toim e sta 
julm ak si m e rirosvok si. Kirjan pe rusajatuk -
se na on e sittää toise nlaine n k uva Kiddista. 
Z ack sin m ie le stä Kidd oli urh e a ja k unnial-
line n m e rik apte e ni, jok a toim i saam ie nsa 
k äsk yje n ja k aapparik irjan antam ie n oik e uk -
sie n m uk aan.

Kirjassa se urataan tark asti Kiddin e läm än 
viim e istä se itse m ää vuotta. O h e ssa palataan 
h e tk ittäin m yös joih ink in Kiddin aie m piin 
e läm änvaih e isiin. Vuonna 169 6 Kidd sai 
rah oituk se n ja k aapparik irjan se k ä te h tävän 
jah data m e rirosvoja. Niinpä h än läh ti Ne w  
York ista e te lään aluk se llaan Adve nture  
Galle y. Tästä alk oik in Kiddin näk ök ulm asta 
luk uisia vaik e uk sia ja pe ttym yk sia sisältänyt 
m atk a, jok a tosin tarjoaa viih dyttävää lue t-
tavaa nyt yli 300 vuotta m yöh e m m in. Kosk a 
k irja on Kiddin e läm änk e rta, se  sisältää m yös 
paljon m uutak in. Kiddin e läm ää se urataan 
e päonnise n te h tävän jälk e e n m yös k otona 
Ne w  York issa. Tie tysti m yös Kiddin vank e us-
aik a ja oik e ude nk äynti Lontoossa k äsite llään 
e rittäin tark asti. Kosk a Kiddistä h aluttiin 
te h dä e sim e rk k itapaus m e rirosvoje n tuom it-
se m ise sta, h äne n oik e ude nk äyntinsä oli 
aik anaan suuri tapaus, m ink ä tak ia siitä on 
varsin paljon jälje llä ole via dok um e ntte ja. 
Nyk ypäivän tilante e sta k atsoe n Kidd oli 
e nsim m äine n tuom iolle  joutunut "k uuluisa 
piraatti". Valtaosa nyk yään tunne tuista 
Karibian alue e n pirattik apte e ne ista h irte ttiin 
vuosina 1715-25.

Z ack s on k aivanut h istorian k irjoje n sivuilta 
e siin m yös toise n piraatin - Robe rt Culli-
fordin. Z ack s k uvaa Cullifordin Kiddin pe ri-
vih ollise na ja saa Cullifordin h ah m on avulla 
lisättyä k irjaan e ne m m än "oik e aa" m e ri-
rosvousta se k ä toim intaa. Cullifordin e läm ä 
k yllä sivuaa h yvink in m onissa k oh din Kiddin 
e läm ää, jote n siinä m ie le ssä täm än "ne ve r 

h e ard" -osaston piraatin m uk aan ottam ine n 
on pe ruste ltua. Pe rim m äine n tark oitus Culli-
fordista k irjoittam ise e n lie ne e  k uite nk in 
h äne stä saatava h e lppo ve rtailuk oh ta, joh on 
näh de n Kidd e i näyttäisi niink ään pah alta 
m e rirosvolta. 

Kirjaa arvioitae ssa nouse e  tie tysti e siin 
k ysym ys Z ack sin tutk im uk se n obje k tiivi-
suude sta. Välittäm ästi on h uom attavissa, 
e ttä h än on ainak in te h nyt paljon tutk im usta 
ja k aivanut e siin uuttak in tie toa Kiddin 
e läm ästä. Mutta onk o k irjaan k e ntie s pääty-
ne e t vain ne  tie dot, jotk a parh aite n tuk e vat 
Z ack sin om aa ih ante e llista k uvaa Kiddin 
h ah m osta. Asiasta on tie tysti m ah doton 
saada varm uutta pe nk om atta läpi tuh ansia 
aitoja h istoriallisia pape re ita. Tie tysti jok ai-
ne n on oik e ute ttu om iin m ie lipite isiinsä ja 
Z ack s pystyy om ansa pe ruste le m aan. O lk oon 
totuus m ik ä tah ansa, se  e i väh e nnä Z ack sin 
k irjan arvoa. Kirja e i nim ittäin ole  pe lk k ä 
e läm änk e rta, vaan itse ssään k oh tuullise n 
h yvä yle iste os m e rirosvoute e n ja m e re n-
k ulk uun 1600-luvun lopussa. Kirjassa e site l-
lään m e re nk ulun ark e a e te läise n Atlantin 
läm pim issä ve sissä, joissa le vä ja laivam adot 
vaativat ve ronsa ja aluk sia on alati 
h uolle ttava. Lisäk si Z ack s k e rtoo use ide n 
nyk yään m e rirosvoih in liite ttävie n sym bo-
le ide n ja sanoje n (e sim . pääk allo ja sääriluut 
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tai buk k ane e ri) alk upe rästä. O san näistä 
tie doista Z ack s e sittää k yllä varsin yk si-
oik oise sti m ainitse m atta e de s m uita m ah dol-
lisia alk upe riä.

Kirjan suom e nnos on Joh nny Knigan 
k ustantam a ja se n julk aisu on lasin noston 
arvoine n suoritus, sillä k unnollise e n tutk i-
m uk se e n pe rustuvia m e rirosvok irjoja e i 
suom e k si ole  k äänne tty. Sivuja k äänne tyssä 
laitok se ssa on 487 ja m uk aan m ah tuu 
m uutam ia k uvia se k ä läh de -/k irjallisuus-
lue tte lo. Kirjallisuuslue tte losta on m anittava, 
e ttä lue tte lon yh te yde ssä Z ack s m yös antaa 
use ista k irjoista m uutam an lause e n m ittaise n 
e sitte lyn ja/tai arvion. 

Juh a Ruusuvuori:
Itäm e re n m e rirosvot - 
Piraattitarinoita poh joise sta

Jos Z ack sin te ok se n suom e ntam ine n oli lasin 
noston arvoine n te k o, tulisi Ruusuvuore n 
k unniak si ottaa use am pik in rom m i. Se n 
ve rran h arvinaista h e rk k ua poh joiste n m e ri-
alue ide n piraate ista k e rtovat k irjat ovat. 
Täm ä k irja e sitte le e  m e rirosvoutta laaja-
alaise sti k ok o Itäm e re n alue e lla ja e rittäin 
pitk ällä aik ajak solla.

Ruusuvuori aloittaa aih e e n k äsitte lyn viik in-
k iajoista, h e h än h e rättivät k auh ua rannik on 
asuk k aissa laajalti Poh jois-Euroopassa. 
Ete läise llä Itäm e re lläk in liik k ui viik ink e jä, 
Jom sbork in viik ink ilinna O de rjoe n läntise ssä 
h aarassa k uk oisti 1000-luvun alussa. Vaik k a 
viik ingit väh ite lle n h ävisivätk in, e i m e ri-
rosvoista päästy e roon. 1100-luvulla sijaitsi 
Jom sbork in läh istöllä Rüge nin saare ssa 
piraattie n linnoitus Kap Ark ona.

Itäm e re n h istorian suurin rosvojouk k o olivat 
139 0-luvulla rie h une e t vitaalive lje t. Kuului-
sim m at vitaliaanie n joh tajat olivat Klaus 
Störte be k e r ja Are nd Styk e . Mainittak oon 
m yös m uk ana liik k unut oppinut m ie s, O xfor-
dista vapaide n tie te ide n alalta (tark oitti siis 
läh innä k aik k e a m uuta k uin te ologiaa) 
valm istunut m aiste ri W igbold. Aluk si vitaali-

ve lje t olivat m e ck le nburgilaiste n palve luk -
se ssa olle ita Lyype k k iä vastaan toim ine ita 
k aappare ita, m utta pian h e  siirtyivät 
puh dasve rise e n piraattitoim intaan. M ie lival-
taise n ryöste lyn lisäännyttyä oli H ansaliiton 
pak k o puuttua k aupank äyntiä h äiritse vään 
tilante e se e n ja lope ttaa vitaalive ljie n re lle s-
tys voim ak e inoin.

1400-luvulla e rityise sti Raase porin h e rrat, 
m utta m yös m uita poh joisia linnoja 
h allinne e t aate lise t ryöste livät laivoja om aan 
lask uunsa. Erilaise t aate liste n poliittise t 
liittoum at k aappailivat toiste nsa laivoja ja 
siinä sam alla use in m yös nim e llise sti 
puolue e ttom ia aluk sia. 1500-luvun alussa 
tansk alaise t h allitsivat Itäm e re n k aappaus-
toim intaa. Turk uk in sai osansa tästä 
toim innasta, k un O tto Rud k ävi ryöstäm ässä 
ja polttam assa k aupungin 3.8.1509 . Suom e n 
puole lla sissisotaa tansk alaisia vastaan k ävi 
Nils Grabbe , jok a piti tuk ik oh taansa 
Karjaalla.

1500-luvun lopulla Ruotsi rak e nsi suurvalta-
ase m aansa. Eräs väline  olivat k ruunun 
palve luk se ssa olle e t k aapparit, jotk a isk ivät 
H ansan laivoih in Narvan re itillä. Sam aise n 
re itin laivat k e lpasivat tok i m yös Tallinnalle , 
m ih in niitä k aappattiink in. Ruotsin suurvalta-
ase m an ansiosta 1600-luk u oli jo rauh al-
lise m pi Itäm e re llä. H iljaise lta ajanjak solta 
Ruusuvuore e n k irjaan ovat päässe e t ruotsa-
laise t Drak e n ja Sk ytte n. Vuonna 1661 näm ä 
aate lism ie h e t olivat purje h tim assa h uvik se e n 
Itäm e re llä, k un h e  saivat ajatuk se n ryöstää 
k oh taam ansa h ollantilaine n alus. M yöh e m -
m in Sk ytte n tuom ittiin k uole m aan, m utta 
Drak e n se lvisi vah ingonk orvauk silla. Täm än 
jälk e e n e i Itäm e re llä e nää syntynyt 
varsinaisia m e rirosvole ge ndoja. H uom at-
tak oon, e ttä sam aan aik aan Karibian piraatit 
olivat vasta pääse m ässä parh aase e n vauh tiin.

1700-luvun aluk si suuri poh jan sota lope tti 
Ruotsin valta-ase m an ja Ve näjä vah visti 
ase m aansa Itäm e re llä. Isovih an aik ana 
Ve näjän m ie h ittäe ssä Suom e a k ävi saariston 
m e risissi Ste fan Löfving om aa sotaansa 
m ie h ittäjää vastaan. Siih e n liittyi, m uun 
h aitante on ja h äirinnän lisäk si, m yös pie ni-
m uotoista k aappaustoim intaa.
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Me rillä tapah tune ide n k aappauste n ja 
rosvoilun lisäk si k irjassa k äsite llään m yös 
rantarosvousta. Myrsk yje n aih e uttam ie n 
h aak sirik k oje n lisäk si rantarosvoussaaliita 
pyrittiin k asvattam aan k äyttäm ällä vääriä 
m e rk k itulia. Kun oik e a m ajak k a sam m u-
te ttiin sopivasti, väärillä m e rk k itulilla saatiin 
laivat ajam aan k arille  ja näin taattua runsas 
h ylk ytavaran sato om alle  rannalle . Erityise n 
te h ok asta täm ä toim inta oli Suom e n 
ah taassa saaristossa.

Viim e ine n k irjassa m ainittu Itäm e re n m e ri-
rosvo on Gotlannin poh joispuolle lla Gotsk a 
Sandössä 1801-1828 vaik uttanut Pe tte r 
Gottbe rg. H äne n toim e nk uvaansa k uului 
m m . rantarosvoilu. H äne n k e rrottiin e rityi-
se sti e de sauttavan sitä, e tte i h aak si-
rik k oise sta m ie h istöstä jäänyt ainuttak aan 
e loon vaatim aan lastia itse lle e n. 

Ruusuvuori on k irjoittanut paljon ja laaja-
alaise sti ja se n h uom aa te k stin sujuvuute na. 
Kirjan ainoa se lk e ä h e ik k ous on se n lyh yys. 
168 sivua jättää vie lä nälän, ja m onista 
tarinoista olisi m ie le llään luk e nut vie lä 
pe rinpoh jaise m m ink in. Kirjan k uvitus on 
runsas: 76 k uvaa, joista pääosa on vanh oja 
k aive rruk sia tai piirrok sia. Kaik k iin on m yös 
m ainittu k uvaläh te e t. Lisäk si m uk ana on 
tie tysti k irjallisuuslue tte lo. Läpi k ok o k irjan 
sivuje n alalaidassa k ulk e e  e räänlaine n aik a-
jana, jossa m ainitaan m e rirosvoute e n tai 
politiik k aan liityviä tapah tum ia e ri vuosilta. 
H arm i vaan, e ttä jana jää varsin nope asti 
jälk e e n itse  te k stin tapah tum ista.

M e rirosvoilun lisäk si k irja tarjoaa m uk avan 
k e rtauk se n Suom e n ja m uun poh jolan 
yle ise e n h istoriaan. Se  onk in yk si 
viih dytäm m istä h istorian opintoje n k e rtaus-
k irjoista m itä ole n luk e nut. Kirja saattaa olla 
vie läk in m ie le nk iintoise m pi, jos om a suk u 
sattuisi ole m aan läh töisin lounaissaaristosta, 
m issä on varm asti vie lä viim e  vuosisadan 
alussa liik k unut tarinoita täm änk in k irjan 
aih e ista. 

Kirjoje n saatavuude sta
Cordinglyn k irjan voi tilata use im m ista 
suom alaisista ne ttik irjak aupoista. H innat 
olivat viim e k si tark aste ttae ssa 15 e urosta 
alaspäin, josk in k irja on sitte n pe h m e ä-
k antine n. Kannattaa m yös h uom ioida 
Cordinglyn m uut aih e e se e n liittyvät k irjat. 
Ete nk in k irjaa Pirate s pide tään yh te nä 
parh aite n k uvite tuista m e rirosvok irjoista.

Z ack sin tarinan alk uk ie line n ve rsio löytyy 
paristak in k otim aise sta ne ttik irjak aupasta 
re ilun parink ym pin h intaan. Suom e nne tun 
painok se n voi tilata tie tysti Joh nny Knigan 
om asta ne ttik aupasta, jolloin h inta nouse e  
yli k olm e e nk ym ppiin. Vastine e k si rah alle  saa 
k irjah yllyynsä ryh dik k ään k ovak antise n 
painok se n. 

Ruusuvuore n k irja on Te os-k ustantam on 
julk aise m a ja k ovak antine n. Ainak in alk u-
k e sästä sitä m yytiin h äpe ällise n h alpaan 
h intaan e räässä H ansan poistoe riin e rik oistu-
ne e ssa k irjak aupassa. Suurim m issa k oti-
m aisissa k irjak aupoissa tilaush inta vaih te le e  
k ym pin ja yli ne ljänk ym pin (!) välillä. 
Tie tysti k annattaa h uom ioda, e ttä täm ä k irja, 
sam oin k uin Z ack sin suom e nnos, löytyvät 
paik allise sta pääk irjastosta.

Juttusarjan jälk im m äise ssä osassa tutustu-
taan k uuluisim pie n m e rirosvoje n e läm än-
k e rroista se k ä angloam e rik k alaise sta 1700-
luvun alk upuolisk on m e re nk ulusta k e rtoviin 
k irjoih in.
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Ensin e i pitänyt läh te ä, sitte n m e lk e in 
luovute ttiin pääsyk oe  virh e e n puole lle  ja 
vaik k a lopulta tulik in te h tyä k iire e ssä ja 
k aram bolassa ilm an unia, e i se  e stänyt 
tuloani Turk uun. Kapsah din k aupunk iin 
k orpik uuse n k atve e sta, pe räh ik iän pe rse e stä, 
k orit k aupallista k otiviiniä. Viik on e h din 
e le llä k otik olossa e nne n tutustum ispäiviä ja 
sitte n alk oi pyöritys; lue ntoa lue nnon 
pe rään, tie toa jok a tuutista liian m one e n 
tuuttiin ja inte nsiivik urssi m ittaustulok sista 
ja h apoista. O nne k si m e no tasaantui pik ai-
se sti opisk e lun osalta, k urssit ja lue ntosalit 
se lk e ytyivät päiväoh je lm ak si. Ensim m äise n 
pe riodin de m ot ja te ntit joh datte livat pik ai-
se sti h uh utun h ajoam ise n luo, m utta niih in 
osaan nyt jo luottaa; aina isk e vät. Toista oli 
yllätyk se lline n ja pim e ä opisk e lun ala-
m aailm a k aik k ine  k e k k e re ine e n ja k aljoine e n.

Tulle ssa sitä oli sosiaaline n surue rak k o, 
pih alla k uin puliuk k o ja k uite nk in on tänne  
saak k a se lvitty. Pe runapää-pilttiä vie tiin 
vanh e m pie n de ltalaiste n toim e sta bile istä 
toisiin ja k olm ansiin m e lk oista tah tia; m onta 
baaria ja pubia on tullut tutuk si pöydän-
alusie n oh e lla. Kaupunk ie läm ä on m ah dollis-
tanut m one nm oise e n m e noon tutustum ise n, 
e i sitä k otik orve ssa e nää bile ide n jälk e e n 
tunk e uduttu toise n k ave rin k otiin k e p-
panalle . Myös om a, Turk u-standardin 
m uk aine n luk susk artanoni on ollut m onie n 
m uk avie n viininm aistiaiste n m e k k ana jat-
k oje n m uodossa; m ik äs siinä, m usiik k i ja 

m ie luisat ih m ise t k e lpaavat aina tuvan 
täytte e k si. Tok i yrityk se n ja e re h dyk se n 
k autta ole n m yös oppinut rajoittam aan 
pie nim uotoiste n k rapuloitte ni m äärää, jot-
te ivat opisk e lut m e nisi aivan h uti.

M isantrooppine n m e ntalite e ttini on m ah dol-
listanut m e lk o sujuvan soluttautum ise n 
de ltalaiste n jouk k oon ja e lo opisk e lijana on 
m uok k autunut jo jonk inlaise k si rutiinitoim in-
nak si: toim iston Moccam aste r osaa jo 
lirauttaa m inulle  tavallise n päiväannok se ni 
ja soh vaan on m uovautunut pak aroitte ni 
painautum at. Yle ise llä tasolla opisk e lija-
e läm ä on m aistunut ja m onituise t de ltalaise t 
ovat osoittautune e t m uk avik si k anssa-
otuk sik si, niin vanh uk se t k uin piltitk in; 
h ulluja ja väh e m m än h ulluja, ve rtaisiani 
ve lik ultia.

Tuntum ana on, e tte i h e ti olla pois 
potk im assa, e nk ä h e villä ole  läh dössäk ään; 
k atsotaan sitte n n vuode n k uluttua, m uuta-
m an virallise nlaatuise n pape rin jälk e e n. 
Valite ttavasti trippim ittarini lask e e  tripin-
om aise sti päiviä väärinpäin; opisk e luputk e e n 
on isk e tty lih am ylly väliin, h arm aa h ajoitin 
jonk a tak ia h iuk se tk in tippuvat päästä. Jah k a 
siitä m use rruk se sta se lvitään, on tark oituk -
se na k yllä jatk aa de ltalaise na, jolle i m itään 
m assiivisia m ie le nm ylle rryk siä m ajoitu 
m atk alle .

M inä läh de n, tuk k a jää.

Erään piltin
e ns ias k e le e t

ak ate e m is e s sa
m aailm assa

Kenneth  Pynninen
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Jo m uinaise t room alaise t saivat 
use in le h distänsä luk e a, m ite n m ai-
se m an vaih dos virk istää k e h oa ja 
m ie ltä. Niinpä alle k irjoittanutk in 
pak k asi syysk uussa lauk k unsa täh -
täim e nään työh arjoitte lu sie llä 
idän ih m e m aista k aik k e in ih m e e l-
lisim m ässä, Japanissa. Yle isön 
pyynnöistä h uolim atta taivuin 
lopulta Pote nssin päätoim ittajan 
ane luih in k irjoittaa pie ni se pustus 
aih e e sta. Vaik k a m atk an pe rim -

m äise nä tark oituk se na onk in 
työnte k o fysiik an parissa, k oittaa 
täm än aik a vasta tam m ik uussa, 
jote n am m atillise e n puole e n e i 
tällä k e rtaa pane uduta. Se n sijaan 
k äsite llään m aan k ulttuurillisia 
ih m e e llisyyk siä, jotk a saattavatk in 
olla jossain m äärin tuttuja ainak in 
Pote nssin luk ijak untaan m ah dol-
lise sti pe siytyne ille  anim uolm e ille  
(joih in artik k e lin k irjoittaja e i 
luonnollise stik aan k uulu).  

Matk araportti

Luk e  Jäppinen

Folk e  Öst

Nipponis sa
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Junassa m atk a k atk e aa
M issä tah ansa liik uttae ssa k oh tuullise n 
pe rustavanlaatuine n onge lm a on, m ite n 
h e lpoim m in pääse e  piste e stä A piste e se e n B. 
Japanissa tästä on onnistuttu te k e m ään 
k iite ttävän e pätriviaali prose ssi. Jok aise lla 
talolla on k yllä uniik k i num e roarvo, m utta 
k aupunginosan y k ortte lit x ja x+ 1 saattavat 
h yvink in sijaita k ilom e trin päässä toisistaan. 
Lisäh upina k aavoitus on lik i tunte m aton 
k äsite , jote n k adut k ulk e vat varsin satun-
naise sti, ja jok a toine n riste ys tuntuu 
joh tavan um pik ujaan tai tak aisin läh tö-
paik k aan. Kiire e ssä saattaak in h arm ittaa, jos 
k artta on unoh tunut toiste n h ousuje n 
task uun. 

Tie stön om intak e isuude t e ivät k uite nk aan 
ole  fataali pulm a, sillä pääk aupunk ise udulla 
voi ja k annattaa m e nnä m ääränpääh än tai 
ainak in se n läh e lle  junalla. Tosin Suur-
Tok ion alue e lla asustaa re ilut 35 m iljoonaa 
ih m istä, m ink ä usk oin viim e istään siinä 
vaih e e ssa, k un oli e nsim m äistä k e rtaa 
m atk uste ttava junalla ruuh k a-aik ana. Kosk a 
alle k irjoittanutta on siunattu ainutk e rtaise lla 
m ah dollisuude lla asua e rään Tok ion 
k e sk e isim m än rautatie linjan varre lla, on 
k olm e n k uuk aude n aik ana k e rtynyt m e lk oi-
se sti e m piiristä h avaintoaine istoa ih m iste n 
optim aalise sta tiivispak k auk se sta juna-
k oppiin. Japanilaine n juna e i k osk aan ole  
niin täynnä e tte ik ö ase m ah e nk ilöstö saisi 
sinne  ah de ttua vie lä yh tä, jok a k äyttää 
Re xonaa – tai pik e m m ink in e i k äytä. 
Japanissa k un e i ilm e ise sti m yydä oik e aa 
de odoranttia m issään, ja paik allise t ve rsiot 
on suunnite ltu ilm e ise sti läh innä psyk o-
logista vaik utusta silm älläpitäe n – ne  k un 
tuottavat k yllä näyttävän sum upilve n, m utta 
varsinaine n vaik utus on väh änlaine n. 
Matk aa suunnitte le via k e h ote taank in h ank -
k im aan rittävät varannot jo k otom aan 
k am aralta.

Sanane n viih te e stä
Tok iosta löytäne e  jo parin k orte lin m atk alta 
e ne m m än tapoja viih dyttää itse ään k uin 
k ok o Turusta, m utta h ive ne n k lise ise sti on 
tässä yh te yde ssä m ainittava patšink o, jok a 
tie ttävästi on Japanin suosituim pia vapaa-
ajanvie ttotapoja, josk in e m piirise t todiste e t 

antavat aih e tta usk oa se n pääasiallise n 
k äyttäjäk unnan ole van sam aa ik äpolve a k uin 
k otoiste n h e de lm äpe lie n. Asiaa tunte m at-
tom ille  k e rrottak oon, e ttä patšink o on 
jonk inlaine n pajatson räik e isiin vaatte isiin 
puk e utuva ve lje npoik a, jossa ide ana on 
ve iviä vääntäm ällä saada pik k uise t k uulat 
uppoam aan pe lialue e n k oloih in, joista 
jollak in sum e alla logiik alla voi voittaa lisää 
k yse isiä k uulia. O le e llise na osana pe liin 
k uuluvat m ah dollisim m an ääne k k äät e rik ois-
te h oste e t pe laam ista vauh dittam assa.

Japanilaise t väsäävät patšink o-autom aatte ja 
aih e e sta k uin aih e e sta: aina ge ne e risitä 
anim ute e m oista m usiik k itäh tie n ym pärille  
rak e nne ttuje n laitose te n k autta Ram boon. 
Patšink on ilm e ise stä suosiosta (jok a k uite n-
k in on lask e m aan päin) ja alle k irjoittane e n 
k oh tuullise sta Japani-suuntautune isuude sta 
h uolim atta k yse ise n h arrastuk se n h ausk uus 
pysyy väh intään yh tä suure n m yste e rinä 
k uin Rie m annin h ypote e sin todistus tai 
naise t. Patšink oa voi silti suosite lla ainak in 
h äiritse vistä pään ulk opuolisista äänistä 
k ärsiville , sillä patšink o-h allie n k e sk i-
m ääräine n de sibe litaso on jossain rock -
k onse rtin ja Ladan m atk ustam on tasolla. 
Suh te e llise n lyh ytk e stoise nak in jatk uvan 
altistuk se n usk oisi h e lpottavan m oise sta 
vaivasta k ärsivie n e läm ää pysyvästi.

Te le viissorin ih anuus
Kaik k ie n De ltan m atik istie n rie m uk si 
Suom e n te le visio on k unnostautunut 
läh e ttäm ällä Num 3rot-sarjaa, jossa m ate m a-
tiik an k ie m uroita k äsite llään k ansan-
tajuise sti, m utta silti laadusta tink im ättä. Nyt 
voivat fyysik otk in h uok aista h e lpotuk se sta, 
sillä Japanin täm än k aude n k atsojatilastoje n 
k ärje ssä k e ik k uu Galile o-nim ine n tuotos, 
jossa ne rok as yliopiston fysiik antutk ija 
ratk oo lik i m ah dottom ilta vaik uttavia 
tapauk sia sie vän poliisie tsivän aisaparina. 

Sarjassa fysiik k aa k äsite llään väh intäänk in 
sam alla antaum uk se lla k uin Num 3roissa; 
alle k irjoittane e n h e nk ilök oh taine n suosik k i 
on pääh e nk ilön taipum us ratk aista k aik k i 
m ah dollise t onge lm at piirte le m ällä e nsim -
m äise lle  e te e n osuvalle  pinnalle  trigono-
m e trisiä yh tälöitä. Silti lie ne e  turvallista 
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väittää, e ttä e räs Poh jolan te le visiossa 
pyörinyt fysiik k aa, viih te e llistäm ään pyrk inyt 
te k e le  on k oh dannut voittajansa. Valite t-
tavasti Suom e n te le visioh istoriaa tark k aile -
m alla voidaan e k strapoloida sarjan näk yvän 
MTV3:n prim e  tim e ssa sam ana vuonna k un 
Suom i pe laa jalk apallon MM -k isoje n 
finaalissa, jote n siih e n asti fyysik onplantut 
joutuvat tyytym ään vaik k apa CSI:n 
k atse luun. 

Japanilaine n te le visioviih de  on m uute nk in 
om alla tasollaan suom alaisiin Isove li-k yh ä-
e lm iin ve rrattuna. H ard Gayn tunte ne vat 
k aik k i, m utta m uutak in h ilpe ää riittää aina 
bik inityttöje n e ste ratak isailu Kunoitšistä 

oh je lm aan, jossa on ide ana e tsiä k aupungista 
m ah dollisim m an outoja h e ppuja. Ah k e rim -
m at googlailijat löytäne vät yllin k yllin 
e sim e rk k e jä paik allise sta oh je lm atarjon-
nasta. Mainittak oon tässä yh te yde ssä, e tte n 
itse  juuri nyt om ista te le visiota.

Pe risuom alaise e n tyyliin tällä k e rtaa tuli 
k e sk ityttyä valittam ise e n. O ik e asti silti Japa-
nissa on use im m ite n h ausk aa silloink in k un 
e i ole , paitsi jos sate e nvarjo h ajoaa 
taifuunissa. M ik äli Am ate rasu suo ja aurink o 
nouse e  vie lä tule vinak in päivinä, saate taan 
jossain tule vassa Pote nssin num e rossa k e sk it-
tyä positiivise m piin puoliin – tai sitte n e i. 
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Mitä tapah tunut on:
Piparirak e nnelm ak ilpailun voittaja, 
suunnitelm a tuleviasuude n toim istok si 
D eltalle.

H yvä k ak k one n k isassa, telk k arista tuttu Luk e  
k ave re ine e n.

Pilttie n h aalarit ovat saapune et, nouda om asi!
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Fys ik e rfe st7 Suom e n Turussa:




